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عدم تأیید صلاحیت ها نشان داد
 با هیچ کس عقد اخوت نبسته ایم

سخنگوی شورای نگهبان : 

صفحه  ۲

چرا شورای نگهبان با سلیقه خود 
انتخابات را مهندسی می کند؟

نمایند ه اصولگرای مجلس : 

مجلس یازدهم به پرونده تخلفات 
ارزی دولت روحانی ورود می کند

پور ابراهیمی  :

صفحه  ۲

صفحه  ۲

عکس :گرگی 

غنیمت 
شمریدش

 صحبت
نه اینکه بهار باشد و فصل سرمستی 
ذائقه  هاست  مدت  کلًا  طبیعت. 
کرده  تغییر  کمی  بیرجند  مردم 
اند.  شده  پسندتر«  »گل   و 
بخشی از این توجه ویژه تر در سال 
ها و به صورت خاص در ماه های 
اخیر به گل و گیاهان زینتی) که پیامد 
آن افزایش تعداد گل فروشی های 

سطح شهر... مشروح در صفحه 2

*  هرم پور

آغاز ساخت 180 خانه
 در منطقه موسی بن جعفر )ع(

پیکرتراشی  محله 
قدیمی بیرجند
صفحه  ۵

3درخشش جهانی ملی پوش هم استانی در رشته 66 ساله 5هشدار درباره افزایش بیماران کرونایی شهرستان درمیان5ملخ ها 30 هزار هکتار  را در خراسان جنوبی آلوده کردند

عبور  موفق استان
 از موانع ۴ گانه تولید

در مکاتبه وزیر کشور با رئیس جمهور اعلام شد

صفحه  ۵

معلم نوریست که جهانی را روشن می کند
عزیزان  ارجمند:

جناب آقای زارعی آموزگار محترم و پرتلاش کلاس چهارم
جناب آقای چهاردهی مدیر محترم و دلسوز دبستان 

دست اندرکاران و عزیزان پرتلاش دبستان حضرت زین العابدین علیه السلام
جملات و کلمات لایق سپاس از تلاش های شما نیستند. به رسم ادب در هفته بزرگداشت 

مقام معلم ضمن تبریک، آرزومند سربلندی برایتان هستیم.
خانواده هرم پور

جناب آقای محمدرضا رضایی
انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را به سمت

سرپرست جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی
که مؤید درایت ، توانمندی و شایستگی شما می باشد صمیمانه تبریک عرض نموده ، موفقیت روز افزون تان را از درگاه 
ایزد منان خواستاریم. همچنین از زحمات بی دریغ جناب آقای محمدرحیم شهریاری در دوران مدیریت ایشان 
تشکر و انتصاب شان را به سمت سرپرست خزانه داری جمعیت کل هلال احمر کشور تبریک عرض می نماییم.

   مهندسین مشاور پارس نقش- حسین صباغ

به دو نیروی دامپزشک جهت مسئول فنی 
کارخانه در مشهد و بیرجند نیازمندیم.   

09151003127 - 09151145661

به یک خدمتکار خانم جهت زندگی با یک خانم 
در جزیره کیش با حقوق مکفی نیازمندیم.    

32438394 - 09153102058 - 09398061258

سرکار خانم سمانه کفاش زاده
کسب عنوان ماما نمونه استان و روز ماما

 را حضور شما که دانش و مهارت حرفه ای را به زیور اخلاص 
و معنویت آراسته اید تبریک عرض نموده، سلامتی و توفیق 

روزافزون تان را در این عرصه از خداوند متعال خواستاریم.
تو نوازشگر مولود بهشتی بر فرش
نام تو ثبت بماند به نکویی در عرش

همسر و خانواده

 من لم یشکر المخلوق لم یشکر الخالق 

مفتخریم  هفته بزرگداشت مقام معلم 
را به تمامی دبیران، معاونان و مدیر محترم دبیرستان

 کاشی نیلوفر تبریک عرض نموده و از اینکه

 سرکار خانم حمیدی
 به عنوان

 مدیر توانمند و تلاشگر در حوزه شهرستان بیرجند 

انتخاب شده اند این شایستگی را مجددا به ایشان تبریک 
عرض نماییم، موفقیت و سلامت شما را آرزومندیم. 

اولیا و انجمن اولیا و مربیان دبیرستان نمونه کاشی نیلوفر

انا لله و انا الیه راجعون

اگر چه هر غمی دشوار از بهر بشر باشد
غم مرگ پدر از هر غمی دشوارتر باشد

هفتمین روز درگذشت پدر و همسری فداکار 
معلمی گرانقدر مرحوم مغفور

 حاج محمد ولی نعمتی مود 
را به اطلاع دوستان و آشنایان می رساند. ضمن تشکر و 
قدردانی از همراهی گرم و همدردی صمیمانه یکایک شما 
سروران ارجمند با عنایت به اوضاع خاصی که در حوزه 
سلامت جامعه ایجاد شده و جهت رعایت حال میهمانان 
ذکر  با  تقاضامندیم  و  معذور  مراسم  برگزاری  از   گرامی 

خانواده نعمتی مود و سایر بستگانفاتحه ای روح آن عزیز از دست رفته را شاد نمایید. 

آگهــی مناقصــه
شرکت چند منظوره خاص جانبازان حمل مخلوط از معدن هاشم آباد را به مناقصه می گذارد.

محل تحویل و دریافت برگ مناقصه: خیابان ارتش، کوچه بهاران، پلاک ۱۱ شرکت چند منظوره 
خاص جانبازان

زمان تحویل: حداکثر شنبه ۱۳99/۲/۲۰   تلفن تماس: ۳۲۲۳۵۲۶۵

شرکت تعاونی چند منظوره خاص جانبازان خراسان جنوبی

 نشانه های کم شنوایی : 
درصورتی که پاسخ شما به یکی از سوالات زیر مثبت می باشد

 بهتر است به شنوایی شناس مراجعه فرمایید.  
۱- آیا مکررا از دیگران درخواست می کنید تا صحبت هایشان را تکرار کنند؟ 

٢- آیا  صدای رادیو و تلویزیون را نسبت به دیگران با صدای بلندتری گوش می کنید؟
3- آیا در محیط های پر سر و صدا برای فهم مکالمات دیگران دچار مشکل می شوید؟ 

۴- آیا  هنگامی که دیگران با شما صحبت می کنند فکر می کنید آنها در حال زمزمه کردن هستند؟
۵- آیا  در مکالمات گروهی دچار مشکل می شوید؟

6- آیا در جهت یابی صداها دچار مشکل هستید؟
۷- آیا لازم است به لب و دهان گوینده نگاه کنید تا متوجه صحبت ها شوید؟

۸- آیا  گوش تان صدا )صدای باد - زنگ - سوت( می دهد ؟ 
۹- آیا گاهی اوقات احساس سرگیجه دارید؟  

۱0- آیا هنگام صحبت کردن با تلفن مشکل شنیدن دارید؟

 مرکز تخصصی شنوایی و سمعک قائم )عج(

اینستاگرام: Samak.ghaem بیرجند- مفتح 4- پلاک 13   تلفن:  01 318 322  056  - 5020 165 0915  

روابط عمومی سازمان نظام مهندسی اهتمام لازم مالکین، سازندگان و پیمانکاران در ضدعفونی نمودن کارگاه های ساختمانی و خوابگاه های کارگری فعال
ساختمان خراسان جنوبی

اقسـاط ۱۲ تـا ۲۰ مـاهـه
ویژه فرهنگیان شاغل و بازنشسته استان

 بیرجند- حدفاصل توحید 28 و  30    تلفکس: 32440199-056 /  09151602659 )نصرآبادی( 
 nujan_door@  کانال تلگرام       nujan.door پیج اینستاگرام

نوژن بزرگترین شو روم تخصصی درب نـوژن
درب های ساختمانی

در خراسان جنوبی

انواع درب داخلی و ورودی منزل: ضد سرقت ، ضد حریق ، درب های شیشه دار
 ضد آب ،  ملامینه ،  CNC ،  PVC، HDF ، ABS اتاق سرور و انواع قرنیز
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احرازهویتسامانهسجامغیرحضوریمیشود

رئیس سازمان بورس اوراق بهادار خبر داد: به زودی شرکت سپرده گذاری مرکزی تمهیداتی فراهم می کند که احراز هویت مشتریان بورسی در سامانه 
سجام به صورت غیرحضوری و الکترونیکی انجام  شود. وی  افزود: الان در دفاتر پیشخوان دولت الکترونیک و همچنین کارگزاری ها بانک های 
صادرات، آینده، بانک شهر، نسبت به صدور کد بورسی و احراز هویت اقدام می شود و مردم به راحتی می توانند از این طریق اقدام کنند.

غنیمت شمریدش صحبت

* هرم پور

نه اینکه بهار باشد و فصل سرمستی طبیعت. کلًا مدت 
هاست ذائقه مردم بیرجند کمی تغییر کرده و »گل پسندتر« 
شده اند. بخشی از این توجه ویژه تر در سال ها و به صورت 
خاص در ماه های اخیر به گل و گیاهان زینتی )که پیامد 
آن افزایش تعداد گل فروشی های سطح شهر شده است(، 
به تبلیغات ملون و رنگارنگ و متنوع در فضای مجازی بر 
می گردد، بخش مهم تری هم به شرایط آپارتمان نشینی 
شهروندان و ضرورت جبران برخی کمبودهای روحی مورد 
نیاز در حوزه توجه به زیبایی های طبیعت مربوط می شود و 
شاید بخشی هم ناشی از تقسیم درآمدهای اضافه خانواده 
بین سبد کتاب و گل و گیاه و مسافرت است که به دلیل در 
دسترس بودن، ارزان تر بودن و خاصیت روحیه بخشی ویژه 
تر، عمده اش سهم گل و گیاهان زینتی شده است. جالب 
است بدانید در اجزای هزینه های غیرخوراکی خانوارهای 
شهری استان ما، بیشترینش مربوط به مسکن با حدود 32 
 درصد و کمترینش تفریحات و سرگرمی با 3 درصد است. 
به عبارتی آنقدر اولویت های مهم تری مثل بهداشت و 
درمان، کالاهای مصرفی، حمل و نقل، ارتباطات، پوشاک 
و کفش و لوازم خانگی در این باره بین مسکن و تفریحات 
از  مشخصی  درصد  و  میزان  به  کدام  هر  که  دارد  وجود 
درآمدهای یک خانواده را می گیرند. اما تزاید و تداوم توجه  
خانواده های بیرجندی به خرید گل و گیاه، نشانه ارزشمندی 
وسایل  خرید  برای  درآمدها  انباشت  از  آنان  ذائقه  تغیر  از 
غیرضروری به سمت هزینه کرد درآمدها در راستای خرید 
سهمی از  تفریحات و سرگرمی برای خودشان است. گیاه در 
واقع فیلتر طبیعی هوای خانه است. تولید اکسیژن، دور کردن 
آلوده کننده ها از هوای خانه، ایجاد رطوبت لازم در خانه و 
جذب آلودگی ها از هوای اتاق از دیگر فواید گیاهان خانگی 
است. نتایج پژوهش محققان رفتارشناسی و روان شناسی 
نشان داده است افراد با نگاه کردن به گل و گیاه و لذت بردن 
از طراوت، رنگ و عطر آنها می توانند حالت روحی نامتعادل 
خود را تغییر داده و به حالت طبیعی بازگردند؛ در واقع گل، 
باعث  تعدیل رفتار در طول شبانه روز شده و با نگهداری 
گیاهان در محیط خانه و محیط کار، علائمی مثل سردرد، 
افسردگی، استرس، خواب آلودگی و سرماخوردگی کاهش 
می یابد. جالب است که نگهداری گیاهان در منزل نشیمن 
می تواند سرماخوردگی را تا 30 درصد کاهش دهد. حتی 
بررسی ها نشان داده که میزان یادگیری در کودکانی که 
مدتی از روز را با گل و گیاه سپری می کنند، نسبت به سایر 
هم سن و سال های خودشان که در تماس با گل و گیاه 
نیستند، بیشتر است؛ فردی که در محیط پیرامون خود گل و 
گیاه نگهداری می کند، دو تا چهار برابر بیشتر از دیگران آرام، 
مهربان، شاد و سرزنده است. این روزها به اکثر گل و گیاه 
فروشی های سطح شهر و حتی برخی گلخانه های حاشیه 

شهر بیرجند که سری بزنید، تقریباً خالی از جمعیت نیستند و 
مشتری خود را دارند. احتمالًا می دانید که هفت قلم از ده قلم 
کالاهای مهم وارداتی به کشور را اقلام کشاورزی تشکیل 
می دهند. ایران در هشتاد درصد محصولات کشاورزی دنیا 
خودکفاست. ساختار اصلی تولیدات کشاورزی استان ما هم 
متکی بر 66 محصول کشاورزی است که 41 محصول آن 
صرفاً کشاورزی و 25 محصولش دامی هستند. در بین 231 
کشور جهان، ایران به همراه ترکیه، بعد از چین و آمریکا 
پیشتاز محصولات کشاورزی است. خراسان جنوبی میانگین 
بارندگی حدود 68 میلی متر در سال را دارد که 39 میلی متر از 
بارش متوسط کشور کمتر است. از سوی دیگر اخیراً استاندار 
محترم و مسئولان دلسوز جهاد کشاورزی با درک درست از 
شرایط اقلیمی و اشتغال زایی استان پروژه مهم و عظیمی به 
نام نهضت گلخانه ای  را آغاز کرده اند که بر اساس آن قرار 
است وسعت اراضی زیر کشت گلخانه ای استان به ده برابر 
آنچه اکنون هست و تولید محصولاتش به 25 برابر آنچه 
اینک وجود دارد، افزایش یابد. بخش مهمی از این پروژه به 
گیاهان و گل های زینتی هم اختصاص دارد، به ویژه آنکه 
اگر بدانید در استان خراسان جنوبی در سال گذشته حدود یک 
و نیم میلیون شاخه گل رز و تعداد زیادی از گل های نرگس، 
کاج ها و سروهای زینتی و سایر گیاهان و گل های زیبای 
زینتی تولید و به استان های دیگر صادر شده است. فقط در 
یک فقره و آن هم در گل رزی که به دلیل شرایط ویژه 
اقلیمی استان، به شدت در حمل و نقل ماندگاری بیشتری 
از سایر رزهای کشور دارد و دارای عطر و بوی بهتر و مورد 
استقبال فراوان کشورهای عربی و آسیای میانه بوده و در 
منطقه غرب آسیا کم نظیر است، در سال های گذشته به 
صورت میانگین چهار و نیم میلیارد تومان درآمد عاید دست 
اندرکاران کاشت و پرورشش کرده است. خلاصه اینکه می 
خواهم بگویم دمیدن به تنور داغ گل و گیاه در استان و شهر 
ما عموماً فرآیند خوب و به جا و به موقعی است. تشویق مردم 
به خرید، حمایت رسانه ها از تبلیغ گل و گیاه زینتی، ترغیب 
فروشندگان به تولید محصولات مرغوب تر و زیباتر و متنوع 
تر و البته ارزان تر با احصاء ذائقه خاص مشتری خراسان 
جنوبی و همچنین سایر استان ها، از یک سو باعث ایجاد یک 
جریان روحی و روانی به شدت مثبت در بین مردم ما خواهد 
شد و از سوی دیگر رونق اشتغال و کسب و کارهای مفید و 
درآمدزا با بازارهای صادراتی بسیار خوب را فراهم خواهد کرد. 
خراسان جنوبی گنج گمنام گیاهان و گل های زینتی بومی 
در ایران است، به ویژه آنکه شاید بتوان به همت مؤسسات 
دانش بنیان و استارت آپ های بومی، به تولید گیاهان و گل 
هایی همت گماشت که علاوه بر نشاط آفرینی روحی و اقناع 
نیاز روانی مشتریان، بخشی از نیازها و خواص طب سنتی و 
گیاهان دارویی را نیز در منازل تأمین نمایند. مردم استان به 
ویژه بانوان خراسان جنوبی در این زمینه ها بسیار موفق و 
خوش سلیقه اند. بعضی فرصت ها را قدر بشناسیم و با تفکر 
و اندیشه و تمهیدی مناسب از آنها استفاده کنیم؛ گل، عزیز 

است، غنیمت شمریدش صحبت.
)لطفا نظر و پیشنهاد خود در رابطه با یادداشت های 

روزنامه را به شماره 09304943831 ارسال فرمایید(  

عدم تأیید صلاحیت ها نشان داد، شورای نگهبان با هیچ کس عقد  اخوت نبسته است

سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به وضعیت عدم تأیید صلاحیت برخی از نمایندگان مجلس دهم در انتخابات مجلس یازدهم 
در توئیترش نوشت: »عدم تایید صلاحیت نمایندگانی از همه گرایش های سیاسی در مجلس دهم نشان داد که شورای نگهبان 

با هیچ کس عقد اخوت نبسته و در اعمال قانون فارغ از نظرات سیاسی آن ها اقدام می نماید.«

گریه دارد کسی که فقط ۱۴۵ رای داشت درباره صلاحیت  دیگران نظر می داد

فلاحت پیشه نماینده مجلس در خصوص عملکرد شواری نگهبان گفت: تاکنون گزارش های رسیده در خصوص صلاحیت 
کاندیداها بدون استناد قانونی بوده است که همچنان نقدها و گلایه هایی در خصوص آن وجود دارد. وی افزود: دوستان این 
گریه دارد؛ بنده خود شاهد بودم در یک حوزه انتخابیه فردی که 4 سال ریاست شعبه شورای نگهبان در آن حوزه بود و به عنوان 
کاندیدا شرکت کرده بود تنها 145 رأی کسب کرد و این در حالی است که این فرد در مورد صلاحیت افراد اظهارنظر می کرد.

نماینده اصولگرای مجلس : چرا با  سلیقه خود  انتخابات را مهندسی می کنید؟

غلامرضا کاتب نماینده اصولگرای مجلس گفت: یک حقوقدان که تشخیص هم ندارد می گوید تو التزام نداری، کاندیدا 
می گوید دارم اما حقوقدان نمی پذیرد اینجا ملاک چیست؟ هر چیزی که بگوید اختیار دست شورای نگهبان است و خودش 
عمل می کند و انتخابات را با سلیقه خود مهندسی می کند و می گوید من مهندسی نکردم. من به عنوان نمونه می گویم 
برادرزاده ام در حوزه قم با 32 سال سن تائید وقتی من رد صلاحیت شدم او را منتقل کردیم گرمسار اما وقتی منتقل شد او را 

ردصلاحیت کردند. پس مهندسی یعنی چه؟ یعنی همین ؟

سرمقاله

 واحد پول جدید »تومان« می شود 

مجلس شورای اسلامی به کلیات لایحه اصلاح 
قانون پولی و بانکی کشور رای موافق داد. این 
لایحه با حذف چهار صفر از پول ملی، اصلاح 
پول کشور در مبادلات را محور قرار داده است. 
بنا بر این لایحه، واحد پول ایران، »تومان« است 
و هر تومان برابر 10 هزار ریال جاری و معادل 
یکصد پارسه است. رئیس کل بانک مرکزی در 
این خصوص گفت : سکه های دو تومانی به 
جای اسکناس دو هزار تومانی به مرور زمان وارد 
صحنه پولی و بانکی کشور خواهد شد، ضمن 
اینکه سکه 5 تومانی هم به جای اسکناس 5 
هزار تومانی عملیاتی خواهد شد. همتی تاکید 
کرد:  ما مطمئنیم حذف صفر از پول کشور هیچ 

تاثیری در تورم ندارد. 

سخنگوی دولت : صاحبخانه ها باید 
قرارداد   اجاره را تا 2 ماه تمدید کنند

سخنگوی دولت گفت: چون طبق تصمیم دولت 
دفاتر مشاوره املاک تعطیل شده بودند و موعد 
پایانی قرارداد های اجاره و رهن سررسیده بود، 
ولی مشاوران املاک تعطیل بودند و مشکلاتی 
کرونا  با  مقابله  ملی  ستاد  در  بود  شده  ایجاد 
تصمیم گرفته شد که قرارداد  واحد های مسکونی 
اعم از رسمی و عادی در فاصله زمانی اول اسفند 
تا پایان اردیبهشت 99 امکان تمدید 2 ماه دیگر 
این قرارداد ها با همان شرایط قبلی فراهم شود. 
ربیعی گفت: این موضوع کمک خواهد کرد که 
و  موجر  بین  قرارداد  تمدید  یا  فاصله،  این  در 
مستأجر صورت گیرد و یا اینکه خانه دیگری را 
پیدا خواهند کرد لذا با این اقدام تعویض خانه ها 

2 ماه به تأخیر افتاد.

2۰ درصد سوالات انتخابی است

وزیر آموزش و پرورش گفت: در امتحانات نهایی 
سوالات  درصد   80 است  قرار  دوازدهم  پایه 
تدریس شده  و  آموزشی حضوری  از محتوای 
باشد و 20 درصد سوالات نیز بر اساس آموزش 

غیرحضوری و به صورت انتخابی طرح شود.

آخرین وضعیت واریز سود سهام عدالت

آخرین  درباره  امور سهامِ سهام عدالت  معاون 
سال 139۷  عدالت  واریز سود سهام  وضعیت 
میلیون  یک  ازای  به  سال 139۷  سود  گفت: 
 98 سال  در  تومان  هزار   205 سهم،  تومان 
برخی  برای  که  واریز شد  به حساب مشمول 
مختلف  دلایل  به  بانک ها  توسط  مشمولان 
از جمله اینکه حساب غیرفعال یا مسدود بوده، 

برگشت خورده و در حال بررسی است. 

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
گفت: پرونده تخلفات ارزی دولت 

قطعا  یازدهم  مجلس  سوی  از 
گرفت  خواهد  قرار  بررسی  مورد 
و به قوه قضائیه ارسال می شود. 
که  فاجعه ای  گفت:  پورابراهیمی 
مجلس  و  داد  رخ   9۷ سال  در 
کند،  ورود  آن  به  باید  یازدهم 
با  غیراساسی  کالاهای  واردات 
نرخ دولتی بود. در شرایط جنگ 
اقتصادی، ارز خزانه با نرخ دولتی 

به واردات غذای سگ و گربه و 
حتی خاک اختصاص داده شده که 
با نرخ آزاد در بازار فروخته شد. در 
این ماجرا نیز دو تخلف بزرگ رخ 
داد که باید مورد بررسی قرار گیرد. 
نماینده کرمان در مجلس اظهار 
باید سابقه  یازدهم  کرد: مجلس 
ارز  بازار  نوسانات  تلخ  اتفاق  این 
در اقتصاد کشور را مورد بررسی 

قرار دهد و خلاءهای قانونی برای 
جلوگیری از بروز چنین اتفاقاتی 
را برطرف نماید. به عنوان مثال، 
و  گمرک  سامانه  اتصال  عدم 
سامانه ثبت سفارش وزارت صنایع 
موجب واردات خودرو در شرایط 
نوسانات بازار ارز شد که ضرر و 
کرد؛  وارد  خزانه کشور  به  زیانی 
باید این خلاء قانونی برطرف شود.

بیماری های واگیر وزارت  اداره  رئیس 
پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت، 
گفت: موج اول اپیدمی کرونا و بیماری 
شده،  شروع  اسفند  از  که  کووید 19 
اما  می کند  فروکش  امسال  خرداد 
تابستان موارد تک گیر دارد و موج دوم 
همه گیری این بیماری در فصل پاییز 
شروع می شود. حسین عرفانی افزود: 
ویروس کرونا در دو یا سه هفته گذشته 

روند نزولی و رو به کنترل داشته، هر 
چند بیماری کووید 19 به طور کامل 
این  بینی  خاموش نشده است. پیش 
است که بعد از کنترل نسبی و فروکش 
کردن این بیماری با حرکت به سمت 
خرداد ماه، موارد این بیماری به صورت 
تک گیر در جامعه اتفاق بیفتد اما کاملا 
ریشه کن نمی شود. وی گفت: موج 
اول کرونا در ایران از اول اسفند شروع 

شد و هنوز ادامه دارد، البته ممکن است 
در این مدت شاهد نوساناتی در اپیدمی 
کووید 19 بوده باشیم اما این نوسانات 
به معنای موج بیماری نیست و انتظار 
این است که موج دوم کرونا را در پاییز 
امسال و با سرد شدن هوا شاهد باشیم.

این شرایط توصیه  در  عرفانی گفت: 
به مردم می شود که نکات بهداشتی 
و پیشگیرانه را حتما در تابستان و ماه 

های آینده همچنان رعایت کنند چون 
کامل  طور  به   19  - کووید  بیماری 

خاموش نشده است.
وی افزود: برآورد وزارت بهداشت این 
است، همان طور که هر سال در فصل 
پاییز و آبان یا آذر شاهد بروز و افزایش 
موارد بیماری آنفلوآنزا هستیم و موارد 
آنفلوآنزای فصلی افزایش پیدا می کند، 
انتظار داریم موج دوم اپیدمی کرونا و 

پاییز  فصل  در  را  کووید 19  بیماری 
شاهد باشیم. رئیس اداره بیماری های 
ویروس  بهداشت گفت:  وزارت  واگیر 
کرونا مانند آنفلوآنزا جزو انواع ویروس 
سرد  فصل  در  که  است  سرمادوست 
سال بیشتر شایع می شود. این ویروس 
ها در سرمای هوا هم مقاومت محیطی 
بیشتری دارند و هم چرخش انتقال آنها 

راحت تر صورت می گیرد.

سرمقاله  در  مهاجری  مسیح 
 جمهوری اسلامی نوشت : نمی توان

تحریم ها  گفت  طرف  یک  از 
ظالمانه اند و از طرف دیگر از آنها 
تمجید کرد. واقعیت این است که 
و  دیده  لطمه  تحریم ها  از  ایران 
البته به دلیل تحریم ها هرگز تسلیم 
خواسته های دشمن نیز نمی شود. 
واقعیت دیگر این است که پذیرش 
اقدام  انعقاد، یک  برجام در زمان 
صحیح و منطبق بر مصالح کشور و 

ملت بود. در همان زمان هم گفتیم 
و نوشتیم که برجام، نه ترکمانچای 
است و نه فتح الفتوح، ولی چیزی 
بود که منافع ملی و مصالح عمومی 
ایجاب می کرد امضا شود. قطعاً اگر 
خارج  برجام  از  ترامپ  آمریکای 
نمی شد، امروز ایران از منافع این 
واقعیت  این  بود.  بهره مند  پیمان 
ترامپ  که  می دانند  مردم  هم  را 

ارتجاع  و  با فشار صهیونیست ها 
البته  و  برجام خارج شد  از  عرب 
عده ای هم در داخل ایران به روند 
همان  کردند،  کمک  خروج  این 
را  اجرایی  قدرت  اگر  که  کسانی 
هم قبضه کنند، علاوه بر اینکه 
کرد،  خواهند  تقدیس  را  برجام 
موانع تصویب اف ای تی اف را هم 

برطرف خواهند ساخت.

سابق  عضو  موسویان،  حسین 
موضوع  برای  مذاکره کننده،  تیم 
هسته ای راهکار مذاکره مجدد با 
او  است.  داده  پیشنهاد  را  آمریکا 
در مصاحبه ای گفته: »ایران باید 
دهد؛  انجام  همزمان  اقدام  چهار 
اول اینکه در پاسخ به خروج آمریکا 
از برجام و درصورت ناتوانی پنج 
در  برجام  عضو  باقیمانده  قدرت 

برجامی  اقتصادی  مزایای  تأمین 
خارج شود،  برجام  از  باید  کشور، 
همچنین در صورت انکار حقوق 
ایران  قانونی هسته ای  مشروع و 
در چارچوب معاهده ان. پی. تی، 
اجرای  باید  ایران  آمریکا  توسط 
معاهده ان. پی. تی را تعلیق کند. 
موضوع بعدی اجازه دسترسی به 
آژانس بود که تهران اعلام کند 

طبق فتوای مقام معظم رهبری، 
درحد  بازرسی  اجازه  آژانس  به 
به سمت  عدم انحراف  از  اطمینان 
ساخت سلاح را خواهد داد. یعنی 
آژانس.  به  داوطلبانه  دسترسی 
موسویان در ادامه گفته: پس از این 
اقدامات نوبت به گفتگو با ترامپ 
با اعلام  یعنی همزمان  می رسد، 
خروج از برجام و تعلیق معاهده ان. 

پی. تی و ادامه دسترسی آژانس، 
برای گفتگو با ترامپ در مورد یک 
توافق هسته ای اعلام آمادگی کند.

مجلسیازدهمبهپروندهتخلفاتارزیدولتروحانیورودمیکند

موجاولشیوعکروناخردادفروکشمیکند؛موجدومدرآبانشروعمیشود

اصولگرایانبرجامراتقدیسوافایتیافراتصویبخواهندکرد

موسویان:باترامپبرایبرجامجدیدمذاکرهکنیم!

مجلس  ضعف  نوشت:  کیهان 
برخی  حاشیه ای  اتفاقات  و  دهم 
نگهبان  شورای  نمایندگان، 
تایید  در  که  کرد  مصمم تر  را 
صلاحیت افراد دقیق تر از همیشه 
عمل کند. نکته جالب توجه این 
است که طیف منتقدان همیشگی 
نظارت شورای نگهبان در هنگامی 
که فیلم رفتار ناپسند یک نماینده 

در فضای مجازی دست به دست 
قرار  وسیله ای  را  همین  می شد 
می دادند تا به شورای نگهبان بتازند 
که چرا در تایید صلاحیت ها دقت 
است؟!  نگرفته  صورت  بیشتری 
صلاحیت  بررسی  از  پس  حالا 
نامزدهای مجلس یازدهم دوباره 
این طیف دست به کار شده اند که 
چرا شورای نگهبان نظارت خود را 

از طرفی  انجام می دهد.  افراد  بر 
عده ای دیگر که تایید صلاحیت 
شدند اما به سبب عملکرد ضعیف 
این طیف در مجلس دهم مورد 
اعتماد دوباره مردم قرار نگرفتند. 
ترکیبی  که  جماعت  این  حالا 
سوی  از  شدگان  ردصلاحیت  از 
هستند  مردم  و  نگهبان  شورای 
برای  بی خاصیت  مصوبه های  به 

انتقام گرفتن روی آورده اند. یکی 
از نمودهای عصبانیت از شورای 
نگهبان و مردم مصوبه ای عجیب 
و غریب است که اخیرا برای به 
انتخابات  قانون  اصطلاح اصلاح 
با قید دو فوریت مطرح شد، آن 
هم در روزگاری که مردم درگیر 
کرونا  شیوع  از  ناشی  مشکلات 

هستند. 

کیهان:اخراجیهایمجلسبامصوبههایبیخاصیتانتقامگرفتند

قصر موبـایل راه رو
مرکز خرید و فروش خط دائم

آدرس: حکیم نزاری 7       616161  5  0915

@ ghasre_mobail

با داشتن خط رند همیشه در یادها بمانید
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ممنوعیت چرای دام در مراتع سمپاشی شده علیه ملخ های صحرایی

رئیس شبکه دامپزشکی نهبندان گفت: دامداران و زنبورداران از چرای دام، زنبور عسل و چیدن گیاهان مراتع سمپاشی شده علیه ملخ های صحرایی 
 به مدت یک هفته اجتناب کنند. محمد راه انجام  افزود : تمام مناطق شهرستان آلوده به ملخ صحرایی است و مبارزه با آن ها با جدیت دنبال می شود  .

وی به زنبورداران توصیه کرد: از استقرار کندوهای زنبور عسل در مناطق آلوده و سمپاشی شده خودداری کنند.

تقسیم بندی کرونایی 
ثابت نیست

 رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
به  شهرستان ها  تقسیم بندی  گفت: 
و  متوسط  خطر  خطر،  کم  مناطق 
است.  متغیر  و  نیست  ثابت  پرخطر 
دهقانی درباره سفید شدن وضعیت 
 ۱۳۱ همراه  به  زیرکوه  شهرستان 
کار  گفت:  کشور  دیگر  شهرستان 
انجام  کشور  سطح  در  که  جدیدی 
با  مقابله  ملی  ستاد  در  و  می شود 
شهرستان ها  شد،  مصوب  کرونا 
و  متوسط  خطر  خطر،  کم  به  را 
پرخطر تقسیم بندی کردند که شامل 
است. و سفید  زرد  قرمز،  رنگ های 

وی افزود: اصطلاح کم خطر شاید 
اینکه یک ملاکی  برای  باشد  بهتر 
آن  براساس  که  کردند  تعریف  را 
ملاک تعداد مثبتی که بیمار تا الان 
این  ملاک  بلکه  نیست  بوده،  آنجا 
در  ما  شهرستان های  در  که  است 
به  گذشته  روز   ۱۴ در  که  صورتی 
یک  از  بیشتر  روزانه  متوسط  طور 
چه  تنفسی  بیماری  به  مبتلا  مورد 
شده  بستری  مثبت،  چه  مشکوک 
باشد آن شهرستان دیگر کم خطر 
پرخطر  یا  متوسط  خطر  و  نیست 
می شود.رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند  درمانی  بهداشتی  و خدمات 
تعداد  ملاک  بنابراین  کرد:  بیان 
شناسایی  که  نیست  مثبت هایی 
می شوند بلکه بحث بستری بیماران 

مبتلا به مشکل تنفسی است.
ادامه در ستون مقابل

این  گفت:  وی   ) ویژه  خبر  ادامه   (
تعریف  کشور  در  که  است  ملاکی 
شده و براساس آن شهرهای مختلف 
تقسیم بندی  گروه  سه  به  را  کشور 
ثابت  تقسیم بندی  این  البته  کردند 
نیست و متغیر است بنابراین ممکن 
است چند روز دیگر بررسی کنند و 
یا  زرد  سطح  در  زیرکوه  شهرستان 
قرمز قرار گیرد و شهرستان های دیگر 
فیروزآبادی  دهقانی  شوند.  جا  جابه 
تصریح کرد: مهم این است که مردم 
عزیز استان بدانند هنوز خطر کرونا از 
ما رفع و دفع نشده و قطعا اگر رعایت 
نکنیم، دوباره شرایط ما حاد خواهد 
پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس  شد. 
بیرجند گفت: خوشبختانه حدود ۲۰ 
روز است که فوتی جدید بر اثر کرونا 

در استان نداشتیم.

خبر ویژه

* آقایان مسئول کسی اخیرا به سطح 
شهر سری زده است وضعیت را ببیند 
گمانم مردم فراموش کردن که کرونا 
ایستگاه  ببرید  تشریف  آقایان  هست 
سلامت را ببینید انگار نه انگار که ویروس 
کرونا منتقل می شود دوستان با تراکم 
بالا در کنار هم لذت می برند و اصلا به 
این فکر نمی کنند که زندگی بقیه را به 
خطر می اندازند. خواهشا تذکر دهید و از 
مردم هم خواهشمندیم رعایت کنند هیچ 

چیز تمام نشده لطفا رعایت کنید. 

* سلام واقعا جای بسی تاسف هست 
چرا مردم بیرجند شیوع کرونا و خطرات 
با خودرو  اونو جدی نمی گیرن دیروز 
در حال تردد در خیابان جمهوری بودم 
متاسفانه مشاهده کردم همشهریانم طبق 
روال عادی بدون ماسک و دستکش و 
رعایت فاصله در کنار بازار تجمع دارند 
لطفا  شدم  شوکه  واقعا  این صحنه  از 
لطفا رعایت کنید به محض کاهش آمار 

مبتلایان خیابونا و بازار و... شلوغ میشه.

* سلام دیروز به نانوایی مراجعه کردم 
ذهنم  به  نکته  چند  نان  خرید  برای 
رسید که اگر مسئولین محترم پیگیری 
نمایند خالی از لطف نخواهد بود. اول 
ها  برای صف  ها  نانوایی  درب  اینکه 
 علامت گذاری شود که مردم فاصله ها

متصدیان  اینکه  دوم  کنند،  رعایت  را 
نانوایی همکاران خود را افزایش دهند که 
موجب تجمع بیش از حد درب نانوایی 
نشود مثلا من دیروز یک نان تافتون می 
خواستم با اینکه کلی نان آماده داشت 
چون دست تنها بود و نمی رسید اول 
نان های سنگک را توزیع می کرد و 
چند نفر مثل من مجبور بودیم حدود 
۱۰ دقیقه بدون اینکه صفی باشد منتظر 
حضور فروشنده باشیم که همین خودش 
تجمع ایجاد می کرد و نکته سوم اینکه 
متاسفانه دیده می شود فروشنده محترم 
نانوایی با همان دست و دستکشی که 
نان را تحویل مشتری می دهد با همان 
کارت مشتری را می گیرد با همان رمز 
را می زند و عملا دستکش فقط یک 
پوشش نمایشی است که منبع انتقال 
ویروس هم می تواند باشد و در پایان 
هم اگر کنترل جواب نمی دهد حداقل 
نانوایی هایی را که درست اقدام می کنند 
برای ترغیب بقیه تشویق نمایید تا بقیه 

هم پا پیش بگذارند. 

* هر روز خبر از گوشه ای می رسد که 
سگ های ولگرد دور و ور خیابان های 
 شهر به شهروندان ما حمله می کنند،

مشاهده  خودم  را  آن  از  مورد  دو 
کردند، حمله  کودکان  به  که   نمودم 

انتهای  از جمله آن مورخ ۹۹/۰۲/۱۴ 
ای  گله  همیشه  که  میرداماد  خیابان 
کودک  تا   ۲ دنبال  دارد،  وجود  سگ 
خردسال کردند که از سوپری بر می 
گذشتند و حسابی باعث ترس و وحشت 
خواب  در  شهرداری  بودند،  شده  آنها 

است یا خودش را به خواب زده؟؟؟!!!

 * شهرداری محترم با سپاس از زحمات
 شما جهت احداث باغچه وسط خیابان

 ملاصدرا، ولی چرا برای خیابان میرداماد 
این  اهالی  واقعا  نگذاشتید؟!  بریدگی 
الان  انداختید!  دردسر  به  را  خیابان 
طرف  از  که  شهروندانی  بفرمایید 
انتهای ملاصدرا می آین )با خودرو( از 
 کجا باید وارد خیابان میرداماد شوند،

چندین مرتبه پیگیر شدیم از شهرداری 
ولی  جوابی نگرفتیم متاسفانه! فقط پاس 
 کاری شدیم بین واحدهای شهرداری

واقعا چه کسی باید پاسخگو باشد؟؟

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

فضای مجازی را
 سازماندهی کنید 

خبرهای  در  پیش  روز  چند  سلام. 
از  طلبه   ۴۰۰ که  خواندم  روزنامه 
سراسر کشور در اعتراض به وضعیت 
فضای مجازی خواستار بازداشت وزیر 
شده اند. من واقعا از آنها تشکر می 
که  چرا  دارند  درستی  دغدغه  کنم 
فضای مجازی آسیب های بسیاری 
را  خودمان  شهر  همین  شما  دارد 
نگاه کنید یه عده می آیند در فضای 
مجازی کلاهبرداری می کنند، یک 
عده ای می آیند دروغ و مسائل کذب 
و شایعه پخش می کنند، یک گروه 
دیگه به اسم دین می آیند با اعتقادات 
مردم بازی می کنند، یک عده به اسم 
رسانه می آیند دروغ پراکنی می کنند 
وقت  هیچ  اینها  هویت  متاسفانه  و 
اینجا  من  اما  شود.  نمی  مشخص 
منطقی  که  رسیده  ذهنم  به  سوالی 
است در مطالب متعددی خواندم که 
رهبر انقلاب  نگاه شان این بود که 
باید از ظرفیت های فضای مجازی 
استفاده کنیم و نگاه شان واقعا درست 
است. نمی شود یک جاده را بست به 
دلیل اینکه چند راننده بی مسئولیت و 
بی وجدان در آن خطرناک رانندگی 
کرد  کنترل  شود  می  اما  کنند.  می 
این  با  به نظرم  فضای مجازی هم 
و علمی  اطلاعاتی  اشراف  از  سطح 
و  امنیتی  نهادهای  در  مان  عزیزان 
می  و  است  کنترل  قابل  فتا  پلیس 
توان افراد و جریان های هرزه را در 
آن شناسایی و متنبه کرد اما وقتی با 
آنها برخوردی نمی شود هر روز پر و 
بال بیشتری می گیرند و آسیب های 
بیشتری را وارد می کنند همین چند 
وقت پیش یکی از کانال ها که به 
نظر مصونیت کامل دارد و متاسفانه 
با همه اشراف امنیتی مسئولین امر 
شناسایی نمی شود عکس زن مردم 
را به عنوان نهی از منکر منتشر کرده 
نمی  برخورد  مسئولین  چرا  که  بود 
مسئولین  اگر  اینکه  از  غافل  کنند 
قرار بود برخورد کنند اول از همه شما 
کانال مجهول الهویه را شناسایی و 
به خاطر کارهای غیر قانونی و غیر 
من  لذا  کردند  می  برخورد  اخلاقی 
فکر می کنم باید برای کنترل فضای 
مجازی دقت نظر بیشتری داشت و 
آن را مدیریت کرد چرا که حذف آن 
راه اصلی نیست و نخواهد بود و بی 

نتیجه است.
ز . ا از بیرجند

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463
سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

پر  ورزشکاران  از  قاسمی- جواد سلیمانی 
افتخار استان است که توانسته در مسابقات 
جهت یابی ارتش های جهان سکوی نایب 
های  مدال  بیاورد.  دست  به  را  قهرمانی 
های  رقابت  در  ای  درخشنده  و  رنگین 
مختلف بر گردن وی آویخته شده و برای 
است.  کرده  آوری  نام  کشورش  و  استان 
رشته ورزشی او ؛ جهت یابی است که کمتر 
شناخته شده و از نظر خودش مشکل در 
رشته  »این  است.  جنوبی همین  خراسان 
ورزشی در استان هنوز شناخته شده نیست 
و کسی از آن اطلاعی ندارد. به همین دلیل 
تیمی هم برای اعزام به مسابقات نداریم« 
این درحالیست که دیگر استان ها تیم های 
خوبی در این رشته دارند و با این حال این 
هم استانی یکی از برترین های این رشته 

در کشور است.

 تیم جهت یابی نداریم

نیروی  افسر  و  ساله   ۲۳ سلیمانی  جواد 
انتظامی است که در ابتدا با دو و میدانی 
سرعت و استقامت ورزش را شروع کرده 
متوجه  ها  مربی  گفت:  آوا  به  او  است. 
استعداد من در رشته جهت یابی شدند و 
دهم.  ادامه  را  ورزش  این  گرفتم  تصمیم 
درباره موفقیت هایش در این رشته توضیح 
داد که در مسابقات جهت یابی نیروهای 
مسلح ۷ مدال دارد ودر سه سال ۹۵، ۹۶ 
 و ۹۷ مقام اول انفرادی را هم کسب کرده ، 
سال  در  کشور  یابی  جهت  مسابقات  در 
است،  گرفته  را  طلا  مدال  و  شرکت   ۹۶
همچنین در مسابقه سرعت ۳ کیلومتر مقام 
آورده است. سلیمانی بیان کرد: در مجموع 
مسافت کوتاه و بلند مقام دوم با تیم استان 
ایلام را هم کسب کردم چرا که متاسفانه 
بیرجند تیمی نداشت و با استان های دیگر 
مسابقه دادم اما امسال که منطقه ای شده 
است امیدوارم که از استان خود بتوانم در 
این مسابقات شرکت کنم. او درباره نایب 
جهان  های  ارتش  مسابقات  در  قهرمانی 
نیز عنوان کرد: مسابقات روسیه که شرکت 
کردم، فقط رقابت در رشته جهت یابی نبود 
نایب قهرمان  بود که  و مسابقات ۴ گانه 

اردوی  مانند  اردوهای مختلف  در  و  شدم 
هنگ کنگ و اندونزی حضور داشته ام که 
اعزام به مسابقات به دلایل مختلف کنسل 
شد اما امسال خوشبختانه اردوی تیم ملی 
جهت یابی اعزام به روسیه و مسابقات ۴ 
گانه اعزام به روسیه سال بعد برای برج ۵ 
دعوت شدم که اگر از مراحل آن با موفقیت 
عبور کنم قول اعزام را دادند و اکنون هم 
که عضو تیم ملی جهت یابی کشور هستم.

رشته مورد توجه در جهان

این قهرمان ارتش های جهان درباره جهت 
یابی گفت: این رشته ورزشی، فعالیت پیدا 
کردن مسیر مشخص با استفاده از نقشه 
جهت یابی  ورزش  باشد،  می  قطب نما  و 
دارای اصول و قواعدی است که آموزش 
آن در گذشته فقط مخصوص افراد نظامی 
فدراسیون  تأسیس  با  امروزه  ولی  بود 
بین المللی جهت یابی و تعمیم آن به همه 
افراد علاقه مند، این رشته به یک ورزش 
سلیمانی  است.  تبدیل شده  مفرح  و  پایه 
افزود: رشته جهت یابی به دلیل توانایی  های 
بالای جسمی و ذهنی که برای افراد ایجاد 
توجه  مورد  اخیر  سال  چند  طی  می کند، 
و  است  گرفته  قرار  مختلف  کشورهای 
مسابقات  در  کننده  شرکت  کشورهای 
کارکنان  از  معمولًا  رشته  این  جهانی 
در  عضویت  برای  خود  مسلح  نیروهای 
گفتۀ  به  می کنند.  استفاده  ملی  تیم های 
با قدمت ۶۶ ساله  وی ورزش جهت یابی 
در کشورهای جهان و ۲۰ ساله در ایران 
کند،  کسب  خوبی  جایگاه  است  توانسته 
است  مسابقه  نوعی  واقع  در  جهت یابی 
که در زمین ویژه و زمان مشخصی انجام 
می شود، مسیر مورد نظر در نقاط کنترل 
شده،  نشانه گذاری شده است و باید توسط 

دوندگان جست و جو و کشف شود.

هزینه های بالا، مانع اعزام

را  ورزش  این  مهم  فاکتورهای  سلیمانی 
سلامت کامل جسمانی، آمادگی جسمانی 
از  استفاده  و  نقشه خوانی  در  تبحر  بالا، 

ابزارها و تصمیم گیری در شرایط سخت 
دانست و عنوان کرد: به دلیل همین موارد 
میدانی هوشمند هم  و  دو  رشته،  این  به 
کرد:  نشان  خاطر  وی  شود.  می  گفته 
مسابقات در چهار رشته ورزشی متفاوت 
شامل  که  می شود  برگزار  جهان  در 

اسکی،  جهت یابی  پیاده،  جهت یابی 
جهت یابی دوچرخه کوهستان و جهت یابی 
با ویلچر است که البته در ایران فقط رشته 
جهت یابی پیاده انجام می شود. او درباره 
حمایت ها نیز بیان کرد: فقط در حد همان 
هدیه  بعد از مسابقات به نفرات برتر می 
باشد و مانند دیگر رشته های ورزشی است 
که حمایت نمی شویم و حتی هزینه اعزام 
به مسابقات هم خیلی بالا است به همین 
دلیل به خیلی از مسابقات بین المللی به 
دلیل هزینه ها، اعزام نشده ایم چرا که یا 
مانند ۱۵  از خود ورزشکار مبلغ هنگفتی 
فدراسیون  یا  خواهند  می  تومان  میلیون 
برای  خود  ملی  تیم  ورزشکار  هر  برای 

ها  اعزام  و  بپردازد  بالا  مبالغ  باید  اعزام 
کنسل می شود. 

لزوم حمایت برای خرید تجهیزات

زمینه  در  جهان  یابی  جهت  قهرمان 

مشکلات و چالش های خود هم گفت: 
مشکل اولیه ما در استان این است که این 
ورزش هنوز ناشناخته است و از امکانات و 
از قبیل  جایگاهی مشابه دیگر استان ها 
برخوردار  و...  رضوی  خراسان  اصفهان، 
نیست و معرفی نشده، ما حتی در مسابقات 
ولی  کنیم  اعزام  که  نداریم  تیم  کشوری 
مسابقات  شدن  ای  منطقه  با  امیدواریم 
بتوانیم تیمی را با معرفی و آموزش، جمع 
آوری کنیم. سلیمانی افزود: مشکل دیگر 
نبود مربی در استان است که تنها مربی 
این رشته خود من هستم و یکی از سختی 
که  بود  همین  ورزش  این  در  من  های 
تهران  به  آموزش  برای  و  نداشتم  مربی 

آموزشی  های  باید کلاس  که  رفتم  می 
این  ورزشکاران  و  مربیان  افزایش  برای 
در  که  باشیم چرا  داشته  استان  در  رشته 
که  است  انگیز  هیجان  ورزشی  کشور، 
طرفداران بیشماری را جذب کرده است. 
به گفتۀ وی مشکل دیگر نبود تجهیزات 

می باشد چرا که وسایل این رشته مانند 
قطب نما توسط سوئد ساخته می شود و 
وقتی وارد ایران می شود با قیمت زیادی 
عرضه می شود که ورزشکار قادر به تهیه 
این تجهیزات نیست و نیازمند خیلی موارد 
از قبیل جی پی اس و چیپ مخصوص و 
مسئولان  از  وی  است.  الکترونیکی  پانچ 
این  لوازم  تهیه  در  که  کرد  درخواست 
ورزش کمک کنند تا بتوانیم ورزشکاران را 
جذب کنیم و آموزش دهیم و این ورزش 
 را با یک قطب نما و نقشه و... می توان 
شروع کرد و گسترش داد چون این ورزش 
مندان  علاقه  تواند  می  شود  معرفی  اگر 

زیادی را در استان جذب کند.

مردی با مدال های رنگین
درخشش جهانی ملی پوش هم استانی در رشته 66 ساله 

؛
 مشکل اولیه ما 
در خراسان جنوبی این است
 که این ورزش، ناشناخته مانده

  و از امکانات و جایگاهی مشابه 
دیگر استان ها از قبیل اصفهان، 
خراسان رضوی و...برخوردار 
نیست ما حتی در مسابقات 
کشوری تیم نداریم 
که اعزام کنیم

شهر صندل بیرجند
ارسال رایگان 

برای همشهریان عزیز بیرجندی
نبش مدرس ۲ و ۴ - شهر صندل

shahresandal.birjand :آدرس اینستاگرام

غذا آماده برادران کارگر
همکاری غذا آماده برادران کارگر 

با همشهریان گرامی/ تحویل غذا درب منزل
پیک رایگان در محدوده میدان امام

    ۳۲۲۲۲۹۹6 – ۰۹۱۵۱6۵۲۵۰۰
آدرس: میدان امام- ابتدای خیابان صمدی

خان نشین نارین 
آغاز فروش عیدانه 

در کانال ما عضو شوید /  مدل خود را انتخاب کنید
غیر حضوری سفارش دهید و درب منزل تحویل بگیرید

@ khanneshin-narian 
بیست متری دوم شرقی به سمت پاسداران – پلاک ۱۸    

تلفن:۰۹۱۵۸6۴۳۲۱۲

سوپر گوشت مدرس
پذیرش گوشت سفارشی 

)گوسفند، گوساله، شتر، جگر، کله پاچه، دنبه(
 فقط با یک تلفن/ ارسال درب منزل شما

۳۲۰۲۳۰۸۲ - ۰۹۱۵۵6۱۰۵۷۲
آدرس: مدرس ۱ – انتهای کوچه

تالار و رستوران کریم
در خانه بمـانیم

های ۰۹۱۵6۵۸۰۷۱6   شماره  با  کافیست  عزیزان  شما 
۳۲۲۱۸۴۹۰ - ۳۲۲۱۸۲۲۹ تماس حاصل فرمایید. سفارش 
بیش از ۲ پرس “پیک رایگان” ۱۱ صبح الی ۲۲ به صورت تمام 

وقت/ سرویس های غیر حضوری /  پرداخت غیر حضوری
آدرس: خیابان ارتش، حدفاصل سه راه معلم و غفاری، 

تالار و رستوران کریم

باطری شما را در محل
 عوض می کنیم

سفارش تلفنی و تحویل رایگان در محل 
۰۹۱۵۷۴۰۰۷۸۰-۰۵6۳۲۲۰۴۴۹۰  - ۰۹۱۵۹6۲۲۴۷۲

@ battrimokhtari :آیدی کانال ما در تلگرام

رستوران سنتی 
شمس العماره

با محیطی کاملا بهداشتی
 آماده پذیرایی از همشهریان عزیز می باشیم.  

۳۲۴۵۴۱۳۰ – ۳۲۴۵۴۲۲۰
آدرس: غفاری- میدان ولی عصر”عج” )اکبریه(

 رستوران سنتی شمس العماره

هایپر مارکت کوثر
برای حفظ سلامتی مشتریان گرامی سفارش شما 

عزیزان را غیرحضوری پذیرش کرده
 و درب منزل تحویل می دهیم.

)در محدوده معصومیه و سایت اداری(
۰۵6۳۲۳۵۸۲۴6 - ۰۹۳۷۵6۳۵۳۰۰

  ۰۹۱۵۱6۳۱6۱۴ – شریفی

پوشاک باقری
عرضه کننده انواع پوشاک زنانه

 )غیر حضوری سفارش دهید درب منزل تحویل بگیرید(
بازار ملک - جنب عطاری خالدی   آدرس: 

مقابل طلاجات شمس
  ۳۲۲۲۱۸۸۸ -۰۹۱۵۱6۳۰۰۳6

فروشگاه آرایشی بهداشتی آفتاب
لطفا در منزل بمانید ما هم در کنار شماییم
رایگان  تحویل  اینستاگرام/  در  آنلاین  سفارش 

درب منزل/ مشاوره تلفنی رایگان
GALLERIAFTAB۲۰۱6  :اینستاگرام

واتساپ: ۰۹۱۵۱6۳۳۲۰۲
فروشگاه: ۳۲۲۲۰۸6۹

تولیدی کیف مظفــری 
نمایندگی چمدان تیرول و کت در خراسان جنوبی

بیش از ۲۰۰ مدل کیف زنانه
فروش غیرحضوری تحویل پایان هر روز

بازار – پشت بانک تجارت – سه راه اسدی
۰۹۳666۲۴۲۵۸ – مظفری

@ mozaffari.bag   mozaffari_bag

تحریر بوعلی
فروش ویژه آنلاین جهت رفاه حال همشهریان عزیز

در پیج ما عضو شوید، انتخاب کنید، ارسال از ما
booalistore :اینستاگرام

شعبه یک: معلم ۳۹ – ۰۹۱۵۵6۱۵۰۹۵
شعبه ۲: مدرس ۱6 – ۰۹۳۹۵6۱۵۰۹۵ - قدبا

آب شیرین کن کاریز آب
تعویض فیلتر آب شیرین کن/ مشاوره و فروش 
انواع دستگاه تصفیه آب در نمایندگی آکوا جوی 
بیرجند به قیمت مصوب/ خدمات غیر حضوری 

با مراجعه سرویسکار به درب منزل
۰۵6۳۲۲۰۴۴۸۴ - ۰۹۱۵۷۴۱۷۹۰۰

۰۹۱۵۳6۲۲6۹۰ - حسینی

رستوران سروناز
پیک رایگان/ غذا  کاملا بهداشتی و ظروف آلومینیوم 

قابل ضد عفونی مجدد در ماکروویو و آب داغ

۳۲۴۴۲۸۸۴ - ۰۹۱۵۱6۱۴۰6۹

پوشاک تن جامه
ارائه دهنده انواع لباس های زنانه، مردانه، بچگانه

شعبه اول: میدان امام- ابتدای بازار
شعبه دوم: جمهوری ۸– روبروی بانک قوامین

۰۵6 – ۳۲۲۲۵۹۸۷ - ۳۲۲۳۲۱۱۳  
@poshaktanjame۰۹۱۵۵6۲۸۲۲6 - اینستاگرام

سوپر مارکتشمس
جهت رفاه حال همشهریان گرامی  

آماده ارائه خدمات غیر حضوری می باشد. 
)سفارش غیر حضوری/تحویل خرید شما درب منزل(

آدرس: بین معلم ۱۰ و ۱۲ 
۳۲۲۰۴۱۷۷ - ۰۹۱۵۵6۲۰۷6۸

تیک مارکت
“ در خـانه بمـانیم “

جهت رفاه حال همشهریان گرامی
 آماده سفارش غیرحضوری

 انواع مواد غذایی / تحویل درب منزل / پیک رایگان
۰۵6۳۲۴6۳۴۴۴ - ۰۹۱۵۸6۳۹۰66

دهکده سلامتی شرق
انواع ادویه جات، عرقیات، سویق، اسنک سویق، 

سبزی خشک و ...
)کلیه  منزل  درب  ارسال  و  غیرحضوری  فروش 

محصولات به صورت بسته بندی عرضه می گردد(
آدرس: بیرجند - بین پاسداران ۳۱ و ۳۳

۳۲۰۴۴۰۰۹- ۰۹۱۵66۷۷۲۱۲ - ۰۹۰۱۰۵۰۹۹۲۷
@ dehkade salamatishargh :تلگرام

آجیل و سوغات هلال
برای حفظ سلامتی شما آجیل و سوغات با بسته بندی 

بهداشتی و با نازل ترین قیمت عرضه می گردد. 
تحویل درب منزل

۰۹۱۵۷۲۳۳۷۱6 -  ۳۲۲۳۲۷۴۰
helal_saffron  :اینستاگرام

لوازم یدکی و موتور فروشی 
مهدی آبادی

در خانه بمـانید، با ما تماس بگیرید 
چهارراه اول صمدی، سمت راست، ۱۰۰ متر جلوتر    

۰۹۱۵۳6۱۰۲۹۸



موفقیت و انرژی

آرامش روح

با افراد شاد وقت بگذرانید

سطح شاد بودن یک شخص با جدایی از یک 
دوست تا سه درجه می تواند تحت تأثیر قرار بگیرد 
و این یعنی شادی ما تحت تأثیر زیاد شبکه های 
اجتماعي دوستان قرار دارد و بسیار به دوستان مان 
وابسته است. اشخاص شاد اغلب مرکز شبکه های 
اجتماعي هستند که افرادی شبیه خویش را در 
آن دارند. این دسته از اشخاص می توانند بهتر، 
صمیمي تر و بخشنده تر باشند. براي رسیدن به 
سطح مورد نیاز براي شاد بودن در اول نیاز داریم 
حداقل 10 دوست خوب داشته باشیم. فردی که 
پنج دوست یا کم تر دارد اغلب زیاد شاد نیست. 
احتمال  به  دارند  دوست   10 تا   5 که  افردی 

بیشتری شاد خواهند بود.

جملات زیبا برای آرامش روح

با خواندن این متن آرامش را به ذهن و قلب خود  
بدهید. متن آرامش استرس را از شما دور می کند و 

انگیزه ای می شود برای زندگی بهتر. 
تمام عددهای غیرضروری را از زندگی ات بیرون 
بریز! این عددها شامل: سن، قد، وزن و سایز 

هستند.  با دوستان شاد و سرحال معاشرت کن.
به آموختن ادامه بده و همیشه مشغول یادگیری 
باش. تا وقتی به  این فکر چسبیده اید که دلیل خوب 
زندگی نکردن تان، بیرون از وجودتان است، هیچ 

تغییر مثبتی رخ نمی دهد. تنها و تنها خودِ شما.
مسئول جنبه های قطعیِ موقعیتِ زندگیِ خود 
هستید و فقط و فقط خودتان قدرت تغییر آن را 

دارید. تا می توانی بخند.
امروزت را زندگی کن، فردا را فکر نکن، شادی 

امروزت را از دست نده.
فردا را با خودت به رختخواب نبر.

وقتی اشک هایت سرازیر می شوند: آن را بپذیر! 
تحمل کن! و به پیشروی ادامه بده.

 آرامش در جای دیگری نیست اگر درونت متلاطم 
باشد. رنگ های مشکی و خاکستری و تیره را از 
زندگی ات پاک کن. بـه قضاوت دیگران توجه 
نکنید! زندگی پر است از قضاوت دیگران درباره ما.
 احساساتت را بیان کن، تا هیچ وقت زیبایی هایی 

را که احاطه ات کرده اند را از دست ندهی.
هنگام مواجه شدن با مشکل یادت باشد که حتماً 
راه حلی وجود دارد زیرا هر چیز با جفتش به وجود 
می آید بعد از هر سقوطی، صعودی و بعد از هر 

شبی، روزی وجود دارد.

توصیه هایی برای ثابت نگه داشتن وزن 

اگر کمتر از کالری که می سوزانید مصرف کنید؛ 
همیشه  اگر  ولی  داشت.  خواهید  وزن  کاهش 
احساس گرسنگی کنید مصرف کالری کم برای 

شما مضر خواهد بود. 

افرادی که روزانه 5-4 وعده و میان وعده غذایی 
در طول روز دارند، بهتر قادر به کنترل اشتها و وزن 
خود هستند. به جای این که مصرف خوراکیه ای 
 مورد علاقه خود را به یکباره قطع کنید، میزان 

آن ها را کمتر نمایید.

آدامس را قورت ندهید!

هر فردی ممکن است در زندگی خود بلعیدن 
آدامس را تجربه کرده باشد البته معمولا طی 
در  شود.  می  دفع  بدن  از  هفته  یک  از  کمتر 
شرایطی که عطر و طعم، رنگ و قند آدامس 

ممکن است از بین رفته باشد اما پایه آدامس 
دست نخورده خواهد بود. در این شرایط ممکن 
است بر نفخ بدن تاثیرگذار باشد.  اگر به آدامس 
جویدن علاقه دارید آدامس را قورت نداده و در 

سطل زباله بیندازید. 

ماست را  همراه با مغزها  بخورید

غذاهای تخمیر شده مانند کفیر، کامبوچا یا کلم 
ترش همگی سرشار از پروبیوتیک ها هستند که 
به تقویت عملکرد سیستم ایمنی کمک می کنند. 
با این وجود، ماست یک منبع راحت برای دریافت 

پروبیوتیک ها است.با افزودن مغزدانه هایی مانند 
توانید  بادام هندی می  آفتابگردان و  دانه های 
محتوای مواد مغذی ماست را هرچه بیشتر افزایش 
دهید. یک وعده ماست می تواند ارزش روزانه 

روی را تامین کند.

فواید  منگنز برای بدن  انسان

منگنز برای قدرت و استحکام استخوان ها و 
پیشگیری از پوکی استخوان و شکستگی های 
استخوان ضروری است. منگنز یک گشادکننده 
رگ های خونی است، از این رو به پیشگیری 

از سکته مغزی کمک می کند. منگنز در گوارش 
اسیدهای آمینه نقش دارد. منگنز در تولید تیروکسین، 
هورمونی که عملکرد عادی تیروئید را حفظ می 
کند، نقش دارد. خوراکی های سرشار از منگنز می 

تواند خطر ابتلا به دیابت را کاهش می دهد.

میوه ها و سبزیجات و سلامت  ایمنی بدن

حفظ سلامت دستگاه گوارش بخشی مهم از 
تقویت سلامت کلی سیستم ایمنی بدن محسوب 
می شود. یک رژیم غذایی سرشار از فیبر روش 
خوبی برای تقویت سلامت کلی و آمادگی بهتر 

بدن برای مبارزه با بیماری ها است. از آنجایی که 
بیشتر سلول های ایمنی در دستگاه گوارش تولید 
می شوند، دنبال کردن یک رژیم غذایی سرشار از 
فیبر حاوی میوه ها، سبزیجات و غلات کامل می 
تواند به بهینه سازی سیستم ایمنی بدن کمک کند.

ویروس کرونا می تواند منجر به بروز نشانه های عصبی نیز شود. سرگیجه، سردرد و اختلال در دو حس 
بویایی و چشایی از علائم شایع لطمه به سیستم عصبی ناشی از کروناست.با این که تا پیش از این صرفاً 
موضوع درگیری ویروس در دستگاه تنفسی مورد بررسی قرار می گرفت و چندان موضوع درگیری مغز 
و سیستم عصبی هنگام ابتلا به کرونا مدنظر نبود  مطالعات حاکی از آن است که 36 درصد از 214 بیمار 
مبتلا به کرونا در چین نشانه هایی از تأثیر کووید 19 بر سیستم عصبی از جمله تضعیف و محو شدن 
قدرت بویایی و چشایی، دردهای عصبی تا تشنج و سکته مغزی را داشته اند بنا بر اعلام متخصصان 

عصب شناسی، ویروس ها از دو طریق ایجاد پاسخ ایمنی غیرطبیعی یا بیماری بر مغز تاثیر می گذارند.

در صورتی که نان را درون فریزر نگهداری کرده اید بهتر است در هنگام استفاده، به بهترین شکل یخ آن را 
باز کنید تا کیفیت و ارزش غذایی آن حفظ شود. بهترین روش برای باز کردن یخ نان قرار دادن آن در دمای 
محیط است. یخ نان بعد از چند دقیقه که در دمای محیط قرار بگیرد باز می شود و برای مصرف کردن مناسب 
است. در صورتی که عجله دارید می توانید از فر یا تستر برای گرم کردن نان استفاده کنید. در این روش بهتر 
است 10 دقیقه نان را درون فر یا توستر قرار دهید تا یخ آن باز شود. استفاده از مایکروویو برای باز کردن یخ 
نان های ساندویچی و فانتزی مناسب نیست و منجر به خیس شدن آن و پایین آمدن کیفیت نان می شود. اما 

نان های معمولی مانند تافتون را می توانید به مدت چند ثانیه درون مایکروویو قرار دهید.

روش صحیح باز کردن یخ نان در روزهای کرونایینشانه های عصبی کرونا را بشناسید

ویروس کرونا به تن همه آدمیان واکسن ترس تزریق 
کرده است که خود همین ترس هم عاملی برای بی ثباتی 
و رفتارهای پرخاشگرانه و نامتعادل در محیط خانه است؛ 
ترس هایی چون ترس از آینده که آیا اصولا می توانیم از 

کرونا جان سالم به در ببریم یا نه؟ 
والدین بهتر است در این قبیل مواقع دوران کودکی خود را 
به یاد بیاورند که وقتی اعصاب پدر یا مادر در خانه خراب بود 
یا والدین آنها در محیط خانه و در مقابل چشم فرزندان با 
یکدیگر دعوا می کردند، چه لطماتی به آنها وارد می شد در 

حالی که هیچ کاری هم از دست شان برنمی آمد.
والدین باید در تمام مراحل این روزهای سخت اعصاب خود 
را کنترل کنند چون آنها سکانداران کشتی خانواده در دریای 

متلاطم شده با توفان کرونا هستند.
اگر والدینی در دوران قرنطینه خانگی با تاکتیک “داد و بیداد و 
عصبانیت” حرف خود را به کرسی نشاند و همسر و فرزند  از 
روی ترس واکنشی نشان ندادند؛ این فرجام کار را به معنای 
حل مشکل نداند بلکه بداند او مشکل اصلی را با این کار به 
عقب انداخته تا در آینده مشکلی به مراتب بزرگ تر را تحویل 

بگیرد؛ یعنی مشکل فعلی به علاوه عوارض ترس و عدم 
اطمینانی که در آینده گریبان خانواده را می گیرد. در رابطه با 
ساعات مشترک بیشتر با اعضای خانواده می توان ساعت ها 
صحبت کرد. ویروس کرونا نباید باعث تضعیف نقش والدین 
و شخصیت پدر و مادر در درون خانواده شود. والدین در 
ابتدا باید بر عدم اطمینان و ترس خود تسلط پیدا کنند تا 
بتوانند ترس فرزندان شان را کاهش دهند. والدین باید ترس 
فرزندان شان را کنترل کنند تا به وحشتی غیرقابل کنترل با 

پیامدهای روانی سهمگین نینجامد.

راهکارهایی برای بهتر کردن دوران قرنطینه خانگی

سه شنبه ۱۶  اردیبهشت    ۱۳۹۹ * شماره  ۴۶۲۳
4

                        ۴۶۲۳

افقي: 1- مادر-  اسوه - مجلس 
بزرگان 2- بریان - منورالفکر 3- 
تخمک - ساکن و بي جنبش - 
شوهرمرده 4- ماه پرتابي - بسیار 
پول  واحد   - ضروري  و  لازم 
از  بالاتر  درجه  داراي  ترکیه 5- 
استوار در ارتش -  موزه مینیاتور 
از شهرهاي  بویایي 6-   - ایران 
کرمان - غذاي نیمروز-  روشن 
ماه  تنها-   اتوبوس -  تر 7-پله 
8- روح - شاعر پریشان - جواني 
خبرگزاري  نومیدي-   گل   -9
متبلور 10-جایزه  شکر   - ایران 
معتبر سینمایي-  برتر از دیگران 
کلاه    -11 انگلیسي  نقشه   -
انگلیسي - چارقد-  کمک کردن 
12- کشورگلها -  یاقوت  گنجه 
13-  زبان مردم پاکستان-  آشکار 
و نمایان - کشمش 14 - سردار 
  -15 خمیازه   - فرانسوي  نامي 

گوارا، نوشین - قرار دادن  سخت

مولوي-   آثار  از   -1 عمودي: 
دریاي   - گیاه  اصلي  قسمت 
اقیانوس اطلس 2- پدري - فال 

کشورمان  پایتخت   - نیک 
3- پشت سر - پیشه ور  علم 
غیراکتسابي 4- شتر-  هنرمند- 
دلیل و برهان 5- سایه گاه - علم 
مقدماتي  طرح   - ارقام  و  اعداد 
شکل   -6 فرانسه  در  رودي   -
هندسي - سنجش  قمر 7- آماده 
و فراهم - از ماههاي سریاني-  
درشکه هندي 8- اثري از سعید 

نفیسي 9- پشت سرهم-  میوه 
احمق   - خون  کننده  تصفیه 
10-  دارو - سنگ معدني - آتي 
11-  با عجز - سمبل - موسیقي 
مرثیه 12- نسل پنجم - نوعي 
 -13 خوي  و  خلق   - علوفه 
میانجی-  رقیبان- جدل لفظي 
14-  ذم-  اندوه  فاني 15-  ابزار 

نجاري- باختر - تریاق

جدول کلمات

1234567891۰1112131415
1
2
3
4
5
6
7
8
9
1۰
11
12
13
14
15

یاد یاران

شهید علی اخوت گیوشاد                        نام پدر: کلوخ محمد                       نام شهرستان: بیرجند
آرزوی من از خداوند رساندن طلوع فجر و ظهور امام زمان )عج( به زودی است.

1234567891۰1112131415
یلنامربیفاقبا1
کویردسهرکتسیز2
روجکیروهامپک3
اجازمیمدمدمرا4
زمرهکیانهیور5
میسلکدخدومناو6
ولیاراوگاداا7
نریسانشناکمخن8
واکنهراوسکار9
فوسلیفوبنخالف1۰
ایپارماشالوت11
درمناتسدرازهه12
ااماهوانونجم13
رنیتناکرگاولد14
ییولنلاگناشیا15

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:
ختم کلام ا... مجید به یاد اموات توسط قاریان 

قرآن انجام می گردد و عواید آن صرف بیماران 
سرطانی صعب العلاج می شود.

۰9155618482 -32227177
موسسه خیریه هیئت ابوالفضلی

32435686 - 09365237014-09157063220 - خسروی
تشخیص و رفع بو و نم به روش ایزونانو * صد درصد تضمینی

رتر(
     لولـه بازکنـی ) مدرن ب

روزی
بانه 

  ش

کترینگ غذا آماده برکت
کارت خوان سیار / پیک رایگـان/ قیمت مناسب - کیفیت بالا

حلیــم    شله مشهــدی    آش رشتــه   
 ۳۲۴۶۹۰۶۹ - ۰۹۱۵۶۸۶۱۲۵۰

 خیابان غفاری/پرستار/ انتهای پرستار ۲ مدیریت: مرادی 

به ازای هر پرس غذا  
یک نوشابه یا دوغ رایگان

به یک راننده کمپرسی و تراکتور و غلطک 
جهت کار در شرکت راهسازی و شرایط 

کارگاهی و بیمه نیازمندیم.
یم 09155623441

ند
زم

نیا

به یک فروشنده آقا با تجربه 
کافی جهت کار در پوشاک مردانه 

نیازمندیم.     09155622318 یم
ند

زم
نیا

به یک استادکار جوشکار 
درب و پنجره ساز حرفه ای 

و یک نفر شاگرد جوشکار
 نیازمندیم.

09155614497

یم
ند

زم
نیا

لوازم یدکی خودرو با موقعیت عالی 
)لوازم پراید، پژو ، پیکان و...(

به فروش می رسد. 09059953462 شی
رو

ف

خیابان مدرس 
 جنب استانداری
  ۰915163586۰ - کرباسچی

غـذای آمـاده ابوتـرابی در ماه مبارک رمضان
 با متنوع ترین منو به صورت کشیک در خدمت شما همشهریان محترم می باشد. 

 سوپ جو ، چلو کوبیده ، چلو جوجه ، چلو خورشت
استامبولی، مرغ بریان، شله زرد) گرم( 

غذای آماده ابوترابی در سطح شهر شعبه دیگری ندارد

ساعـت توزیـع 12 ظهـر تـا 12 شـب 
بیست متری چهارم مدرس - خیابان شهید طهماسبی روبروی خیابان عدالت
 ۰9۰15362855 - 32463354                           مدیریت: عباس ابوترابی

انواع تشک طبی  فنری و بیمارستانی
فقط روزی 5۰۰۰ تومان

خیابان ارتش ، حد فاصل خیابان عدل 
و خیابان معلم، پلاک 168 )عقب رفتگی(

خرید نقدی 1۰ درصد تخفیف

09150806459 - 09039642773  )عباسی( خیابان نواب صفوی – داخل نواب صفوی 13

* فروش و نصب و تعمیر انواع دوربین های مداربسته تحت شبکه
 و آنالوگ و AHD و تجهیزات جانبی آن 

* ارائـه مشـاوره در انتخـاب انـواع مـدل دوربیـن های مـدار بسته
* ارائه سرویس های انتقال و ضبط تصاویر، بک آپ گیری از اطلاعات
* فروش و نصب دزدگیر ساختمان و سیستم های اعلان حریق اماکن

 عقد قرارداد با ادارات و ارگان های دولتی
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جدیدترین آمار ابتلا به کووید 19 در استان 

 معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت : تاکنون از 3هزار و  3۲3 آزمایش انجام شده ، تست ۲هزار و  654 نفر منفی و جواب تست 569 نفر مثبت شد.مهدی زاده افزود: از این تعداد 517 بیمار از بیمارستان ها ترخیص 
شدند و 10 نفر در بیمارستان ها بستری اند که حال عمومی ۲ نفر از این بیماران وخیم است. وی با اشاره به اضافه شدن 3 مورد جدید به مبتلایان ویروس کرونا از بین 131 آزمایش انجام شده، گفت: از این تعداد ۲ نفر از درمیان و 

یک از نفر بیرجند هستند. مهدی زاده با اشاره به اینکه در ۲4ساعت گذشته فوت جدید در استان نداشتیم افزود: تعداد فوت شدگان ناشی از ویروس کرونا در خراسان جنوبی همان 4۲نفر هستند.

  401 استان:  دامپزشکی  مدیرکل   *
تُن خوراک طیور فروردین امسال پس 
از گذشت یک سال و 5ماه از خراسان 

جنوبی صادر شد
*فرمانده انتظامی بیرجند: قاچاقچی 
موادمخدر در محور های فرعی بیرجند، 
برای فرار از دست قانون خودرویش را 
به آتش کشید و خود نیز در این آتش 

به شدت صدمه دید.
*رحمتی،رئیس مرکز بسیج سازمان 
با  برنامه هایی  ساخت   : صداوسیما 
انقلاب  دوم  گام  تبیین  محتوای 
اسلامی از اولویت های سازمان بسیج 

صدا و سیماست.
راه اندازی  از  امداد  کمیته  *مدیرکل 
16 آشپزخانه طرح اطعام مهدوی با 
هدف تهیه و تأمین غذای گرم برای 

نیازمندان در ماه رمضان خبر داد.
*مدیر جهاد کشاورزی طبس : پیش 
از  بیش  این سطح  از  می شود  بینی 

340تُن خیار برداشت شود.
 : سربیشه  دامپزشکی  سرپرست   *
۲4کیلو و 700گرم تخم مرغ خوراکی 

غیرقابل مصرف معدوم شد.
رز  گل  بریده  شاخه  100هزار   *
در  جاری  سال  ماه  نخستین  در 
خراسان  هیدروپونیک  گلخانه های 

جنوبی تولید شد.
مدیرکل تبلیغات اسلامی: 500 هیات 
مذهبی از ابتدای شیوع ویروس کرونا 
تاکنون به شکل مستقیم در زمینه 

مقابله با کرونا فعالیت دارند.
ماده  حاوی  خوراک  مصرف   *
سالینومایسین در تعدادی واحد پرورش 
سنتی بوقلمون شهرستان قاین سبب 

تلفات 60قطعه بوقلمون شد.
)ره(  امام  امداد  کمیته  مدیر   *
نهبندان: ۸01 فقره وام کارگشایی 
به مبلغ 34 میلیارد و 407 میلیون 
شهرستان  این  نیازمندان  به  ریال 

پرداخت شد
* صندوق کارآفرینی امید خراسان 
در  کرونا  شیوع  آغاز  از  جنوبی 
تا کنون یک میلیارد تومان  استان 
ملزومات  تولید  برای  تسهیلات 
تولیدی  واحد های  به  بهداشتی 

پرداخت کرده است

اخبار  کوتاه 

تجارت  و  معدن  صنعت،  سازمان  رئیس   
وزارت  گذاری  سرمایه  از  جنوبی  خراسان 
صمت در 70 پروژه استان خبر داد و گفت: 
این تعهد به مبلغ سه هزار میلیارد تومان 

برای سال جاری داده شده است.
به گزارش مهر، داوود شهرکی در دیدار با 
و  درمیان  بیرجند،  مردم  منتخب  نماینده 
خوسف در مجلس با اشاره به اهمیت شعار 
سال  شعار  تحقق  برای  کرد:  اظهار  سال 
شده  بیان  رهبری  معظم  مقام  توسط  که 
مختلف  حوزه های  در  کاملی  برنامه ریزی 
سازمان صمت استان انجام شده است. وی 
با بیان اینکه خراسان جنوبی بهشت معادن 
نامیده می شود، بر رفع مشکلات زیرساختی 
افزود: یکی  تاکید کرد. وی  استان  معادن 
اندازی  راه  صمت  سازمان  اولویت های  از 
کارخانه های فرآوری معادن در استان است 
که اقدامات خوبی شروع شده و امسال شاهد 
بود. شهرکی  خواهیم  استان  معادن  رونق 
از تفاهم نامه وزارت صمت با وزارت نیرو 
برای تأمین زیر ساخت های معادن استان 

با  نامه  تفاهم  اساس  بر  گفت:  و  داد  خبر 
در  شد  متعهد  وزارتخانه  این  نیرو،  وزارت 
مدت سه سال، هر سال 30 میلیارد تومان 
را صرف زیرساخت معادن استان کند. وی 
تصریح کرد: در حوزه تجارت نیز از ظرفیت 
مرز به خوبی استفاده شده و با تأمین اقلام 
مورد نیاز کشور خودمان و کشور افغانستان 
ظرفیت خوبی برای استان رقم خورده است.
شهرکی ادامه داد: سال گذشته در طرح های 
توزیع و نظارت بر بازار اقدامات خوبی صورت 
گرفت و یک تعامل و هم افزایی بین سازمان 
دستگاه  و  نظارتی  دستگاه های  و  صمت 

قضائی استان وجود دارد.

نیازتولید به مشوق های ویژه 

و  درمیان  بیرجند،  مردم  منتخب  نماینده 
خوسف در مجلس هم  بابیان اینکه برای 
جهش تولید باید حمایت ها از قالب شعار 
ویژه  مشوق های  گفت:دولت  شود،  خارج 
استان  در  از سرمایه گذاری  برای حمایت 

ارائه دهد. خسروی اظهار کرد: با توجه به 
نام گذاری امسال توسط مقام معظم رهبری 
برای  باید  همواره  تولید  جهش  عنوان  به 
مختلف  بخش های  در  سال  شعار  تحقق 
تلاش کرد.وی با تاکید بر راه اندازی کار 
افزود:  ارباب رجوع و رفع مشکلات مردم 
ملاقات های مردمی رئیس سازمان صمت 
در یک روز اداری، به طور ثابت و هر روز 
بعد از ظهر کار پسندیده و خوبی است که 
انشاالله رضایت مردم و تولید کنندگان را به 

همراه داشته باشد.

موازی کاری و سخت گیری 

وی با اشاره به بازدید از واحدهای تولیدی 
و مشکلات مطرح شده عنوان کرد: یکی 
از مشکلات واحدهای تولیدی، بروکراسی 
اداری، موازی کار و سخت گیری های بیش 
از حد است که برای جهش تولید و جذب 
سرمایه گذاری نیازمند مساعدت بیشتر است.
وی ادامه داد: در سالی که بنام جهش تولید 

برای  مسئولین  همه  باید  شده  نامگذاری 
سرمایه گذاری  از  حمایت  و  تولید  جهش 
شعار  قالب  از  حمایت ها،  و  نمایند  تلاش 
تبدیل به عمل شود.وی به کمبود سرمایه 
در گردش و کمبود اعتبارات با سود پایین 
اشاره  است،  تولیدی  واحدها  خواسته  که 
داشت و گفت: دولت باید برای مناطق کم 
تسهیلات  جنوبی  خراسان  مثل  برخوردار 
با یارانه ویژه، مشوق های معافیت مالیاتی 
بگیرد.تأمین  نظر  در  را  مشوق ها  سایر  و 
زیرساخت یکی دیگر از موضوعات مطرح 
برای جذب سرمایه گذار  باید  بود که  شده 
لازم  زیرساخت های  مشوق ها،  بر  علاوه 

برای سرمایه گذار فراهم شود.به گفته وی در 
سال جهش تولید دستگاه های دولتی، هم 
باید مدافع حقوق کارگران، کارفرما و هم 
حقوق بیت المال باشند.نماینده منتخب مردم 
بیرجند درمیان و خوسف در مجلس با توجه 
به اهمیت موضوع نظارت و بازرسی ها هم 
افزود: در بحث بازرسی و نظارت باید یک 
هم افزایی بین دستگاه نظارتی و قوه قضائیه 
وجود داشته باشد و نیاز همراهی بیشتر شد.

وی به ورود مجلس یازدهم، به مساله رفع 
موانع واحدهای تولیدی تاکید کرد: با سایر 
نمایندگان محترم استان، حتی المقدور برای 

رفع مشکلات تلاش خواهیم کرد.

وزارت صمت 3 هزار میلیارد به استان می آورد

ارائه گزارش نهادها به مردم مهم است

ایرنا - نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی 
گزارش  ارائه  گفت:  بیرجند  جمعه  امام  و 
مردم  به  نهادها  پاسخگویی  و  عملکرد 
الاسلام  حجت  است.  اهمیت  حائز  بسیار 
بررسی  نشست  در  عبادی  المسلمین  و 
دریافت گزارش اقدامات اداره کل اوقاف و 
امور خیریه استان در سال 9۸، افزود: گاهی 
سئوالاتی  مردم  از  بعضی  ناحیه  از  اوقات 
پاسخ  اصلی  مرجع  طلبد  می  که  می شود 
آن را بدهد. امام جمعه بیرجند تاکید کرد:  
در مسئله وقف باید دقیق باشید زیرا مسئله 
مهمی است چون بر مالکیت فردی توقف 
کرده که آن فرد 500 الی 1000 سال قبل 
گلوی  از  و  آورده  بار  به  جبینش  عرق  با 
لذا  است  کرده  وقف  و  گرفته  فرزندانش 
مسئولیت خاص و ویژه ای است که امروز 

بر گردن شما نهاده شده است.

فراخوان ثبت اطلاعات کسب و کارهای 
فرهنگی آسیب دیده از کرونا

دفتر اقتصاد فرهنگ و هنر معاونت توسعه 
ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  منابع  و  مدیریت 
اسلامی در اطلاعیه ای، فراخوان دریافت 
اطلاعات صاحبان مشاغل فرهنگی، هنری 
و رسانه ای متقاضی دریافت حمایت دولتی 

برای جبران خسارت کرونا را اعلام کرد.
برای  متقاضیان،  اطلاعیه  این  اساس  بر 
دولت،  حمایتی  های  بسته  از  مندی  بهره 
صاحبان مشاغل فرهنگی، هنری و رسانه 
می  دولتی  حمایت  دریافت  متقاضی  ای 
رسانی  اطلاع  درگاه  به  مراجعه  با  توانند 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به آدرس  
www.farhang.gov.ir درخواست 

خود را ثبت کنند.

هشدار درباره افزایش بیماران 
کرونایی شهرستان درمیان

 ایرنا - سرپرست فرمانداری درمیان نسبت 
به افزایشی شدن مبتلایان به کرونا در این 
خواست  مردم  از  و  داد  هشدار  شهرستان 
را  اجتماعی  فاصله  گذاری  طرح  همچنان 
جدی بگیرند و از برگزاری هرگونه تجمع 
افزود:  بخشی  حسینعلی  کنند.  خودداری 
طی چند روز گذشته روند ابتلای افراد به 
بیماری کرونا در شهرستان درمیان افزایش 
مثال  برای  و  است  یافته  چشمگیری 
یکشنبه چهار نفر مبتلا به ویروس کرونا در 

یک مرکز شهری شناسایی شدند.

خسارت طوفان و صاعقه در استان 

باد  و  طوفان  وقوع  و  تگرگ  بارش 
جنوبی  خراسان  مناطق  از  برخی  شدید 
خسارت هایی را وارد کرد.مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری گفت: طوفان و وزش باد 
شدید باعث قطع برق 7روستا در استان شد 
این  برق  امدادی،  نیروهای  تلاش  با  که 
روستاها وصل شد.میرجلیلی افزود: خسارت 
شهرستانهای  در  درختان  قطع  باغات،  به 
بر   درخت  افتادن  و  بشرویه  و  فردوس 
روی دو دستگاه خودرو از دیگر خسارتهای 
است.رئیس  گذشته  در شب  شده  گزارش 
شبکه دامپزشکی بیرجند هم  از تلف شدن 
51 رأس گوسفند و بز در اثر برخورد صاعقه 
علیزاده  داد.حسن  خبر  شهرستان  این  در 
احتمال  و  هوا  گرمای  به  توجه  با  افزود: 
بین  با هماهنگی  بلافاصله  بیماری  شیوع 
سایر  و  شهرستان  فرمانداری  با  بخشی 
بهداشتی  دفن  و  پاکسازی  برای  ادارات 

لاشه ها اقدام شد.

آغاز طرح بهارانه کتاب99 
از ٢٠ اردیبهشت

کتاب1399  بهارانه  طرح   - سیما  و  صدا 
جنوبی  خراسان  در  اردیبهشت  ۲0تا30  از 
رسانه  و  فرهنگی  امور  می شود.معاون  اجرا 
استان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  کل  اداره 
استان  کتابفروشی های  که  این  بیان  با 
مراجعه  با  دارند  مهلت  اردیبهشت   16 تا 
 tarh.ketab.ir اینترنتی  سامانه   به 
کتاب  بهارانه  طرح  در  نام  ثبت  به  نسبت 
1399 اقدام کنند گفت: کتابفروشی های عضو 
طرح های قبلی خانه کتاب، برای تایید شرکت 
در این طرح نیاز به ثبت نام مجدد ندارند و 
خود  کاربری  پنل  به  مراجعه  با  است  کافی 
شرایط شرکت در طرح را تایید و اطلاعات 
محمود  کنند.  ویرایش  و  کنترل  را  خود 
رمضانی با اشاره به این که سقف مجاز خرید 
کتاب برای هر نفر را در این دوره 150هزار 
می تواند  خریدار  افزود:  و  کرد  اعلام  تومان 
در چند نوبت و از چند کتاب فروشی، علاوه 
نوجوان،  و  کودک  و  عمومی  کتاب های  بر 
کتاب های دانشگاهی را با ۲0درصد تخفیف 
از کتاب فروشی های عضو طرح خریداری کند.

تعیین حد استفاده از سم برای نعناع

 مدیر کل استاندارد خراسان جنوبی گفت 
استاندارد حد  پروانه کاربرد علامت  :امروز 
مجاز آلاینده ها در محصولات کشاورزی 
برای محصول کشاورزی نعناع در خراسان 
جنوبی صادر شد. مروی  افزود: این نشان 
سموم  از  استفاده  کاهش  راستای  در 
تولید  در  مصرف  مورد  های  آلاینده  و 
محصولات کشاورزی به میزان استاندارد و 
حد مجاز است که در جهت افزایش کیفیت 
کشاورزی  تولیدی  محصولات  سلامت  و 

استان صورت گرفته است. 

راه اندازی سایت 4G روستای نیگ 

از   جنوبی  خراسان  سیار  ارتباطات  مدیر 
در  نیگ  روستای   4G سایت  اندازی  راه 
با  ورقانی  علی   ، داد  خبر  جنوبی  خراسان 
اشاره به روند توسعه شبکه ارتباطات سیار 
در خراسان جنوبی اظهار کرد : سال گذشته 
راه  را  روستا   این  در   ۲ نسل  تکنولوژی 
“در  پیرو طرح  داد:  ادامه  اندازی شد. وی 
خانه بمانیم” با توجه به نیاز مشترکین به 
اینترنت با کیفیت بالا برای دانش آموزان، 
 ، الکترونیک  کارهای  و  کسب  معلمین، 
ارتقاء  به  اقدام  جدید  سال  در  مخابرات 

تجهیزات و توسعه  کرده است.

راهکار جبران خسارت های کرونایی 

ایسنا- معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
خراسان جنوبی گفت: برای جبران آثار مخرب 
کرونا و در قالب جهش تولید نیازمند انجام 
اقداماتی از جمله تسهیل در صدور مجوزهای 
اقتصادی  بنگاه های  توسعه  و  راه اندازی 
شرایط  کردن  فراهم  و  کارها  و  کسب  و 
سرمایه گذاری امن هستیم. عابدی افزود: ارائه 
خدمات زیربنایی به کسب و کارها، منعطف 
اقتصادی،  دستورالعمل های  و  قوانین  بودن 
تسهیل در شرایط پرداخت مالیات و اصلاح 
قانون مالیات بر ارزش افزوده نیز به عنوان 

راهکار پیشنهاد می شود.

ملخ ها 3٠هزار هکتار
 را  آلوده کردند

رئیس سازمان جهاد کشاورزی با بیان اینکه 
آمار هجوم ملخ صحرایی ساعت به ساعت 
متفاوت است اما تا این لحظه 30 هزار هکتار 
اراضی استان آلوده شده است گفت: پیش بینی 
در  استان  اراضی  هکتار  هزار   50 می شود 

مجموع آلوده شود. 

 1۸0 ساخت  به  خیران  ورود  خبر-  گروه 
بخشی  که  ای  محله  در  مسکونی  واحد 
از آن به عنوان یکی از سکونت گاه های 
غیر رسمی مرکز استان به شمار می رود، 
چشم انداز متفاوتی برای این محله شمال 
شهر بیرجند پدید می آورد. جراحی خیران 
می  تغییر  زودی  به  را  منطقه  این  چهره 
دهدو با رونق ساخت و ساز، بافت قدمی هم 
اجرایی ساخت  می شود.عملیات  بازسازی 
واحدهای مسکونی خیرساز شهر بیرجند که 
سال گذشته به دست وزیر راه و شهرسازی 

کلنگ زنی شد، اکنون با تامین زمین و اجرای 
است.این  شده  آغاز  خاک برداری  عملیات 
پروژه را تنجمن خیران مسکن ساز استان 
به  واحد  امروز 6۸۲  تا  ها  آن  سازند.  می 

واجدان شرایط تحویل داده اند.
معاون مسکن و ساختمان اداره کل راه و 
ایرنا  به  استان خراسان جنوبی  شهرسازی 
گفت: اردیبهشت سال گذشته پروژه ساخت 
مسکن خیرساز در محله موسی بن جعفر 
)ع( شهر بیرجند کلنگ زنی و اکنون پس 
طی مراحل تهیه طرح و نقشه و تایید در 

کمیته های فنی، خاک برداری منطقه آغاز 
شد. حسن علیزاده افزود: راه و شهرسازی 
تامین زمین پروژه، خاک برداری  بر  علاوه 
را هم متعهد شده بود که نقشه های طرح 
تایید و پیمانکار برای اخذ پروانه به شهرداری 
معرفی شده است و عملیات ساخت و ساز 

بعد از آن شروع می شود. 
به گفته وی زمین برای 60 واحد در این 
پروژه تامین شده و برای 1۲0 واحد دیگر 
هم قرارداد در دست اجرا است که امیدواریم 
پس از تکمیل ساخت واحدهای مسکونی 

خیرساز آغاز شود. معاون مسکن و ساختمان 
اداره کل راه و شهرسازی خراسان جنوبی 
با تاکید بر اینکه ساخت مسکن خیرساز در 
قالب طرح اقدام ملی انجام می شود گفت: 
محله موسی بن جعفر از جمله محله  های 
قدیمی شهر بیرجند است که در بخشی از 
آن سکونتگاه های غیررسمی شکل گرفته و 
شروع این پروژه منجر به رونق ساخت و ساز 
در این منطقه می شود و در تغییر چهره آن 

اثرگذار خواهد بود. 
وی افزود: پس از سفر وزیر راه و شهرسازی 

در سال گذشته و بازدید از این منطقه طرح 
به  نیز  جعفر  بن  موسی  محله  فاضلاب 
تصویب رسید که عملیات اجرایی آن توسط 

شرکت آب و فاضلاب آغاز شده است. 
علیزاده ارایه خدمات شهری در این منطقه 
از  آن  خروج  برای  راهکارها  از  یکی  را 
قالب  در  گفت:  و  کرد  عنوان  محرومیت 
خانه  منطقه  این  برای  شهری  بازآفرینی 
محله و کتابخانه عمومی نیز ساخته شده 
که در اختیار شهرداری و نهاد کتابخانه های 

عمومی قرار گرفته است تا تجهیز شود.

گروه خبر- معاون هماهنگی امور اقتصادی 
براساس  گفت:  جنوبی  خراسان  استاندار 
مکاتبه اخیر وزیر کشور با رییس جمهوری، 
خراسان جنوبی در ارزیابی اقدامات مرتبط 
در  تولید  موانع  رفع  و  تسهیل  کارگروه  با 
چهار شاخص به عنوان استان برتر معرفی 
شده است.  مشیرالحق عابدی افزود: این 
اتفاق بسیار ارزشمند، نشان دهنده تلاش و 
جدیت استاندار در رفع مشکلات و مسایل 
واحدهای تولیدی است.  وی گفت: برگشت 
به ظرفیت واقعی کارخانه هایی که پایین تر 
تغییر  از ظرفیت اسمی فعالیت می کردند، 
از کارخانجات که عملا  برخی  تولید  خط 
تولیدی نداشتند، پرداخت تسهیلات سرمایه 
فعال  واحدهای  از  بسیاری  به  گردش  در 
صنعتی  شهرک های  خارج  یا  داخل  در 
و  مالیاتی  امور  حوزه های  با  هماهنگی  و 
تأمین اجتماعی برای ارائه برخی تخفیفات 
اقدامات  از  تولیدکنندگان  برای  ویژه 
زمینه  این  در  که  بود  ارزشمندی  بسیار 
تشریح  به  استاندار  معاون  گرفت.  صورت 
و  پرداخت  استان  اقتصادی  شاخص های 
گفت: از اصلی ترین شاخص های اقتصادی 
این  در  که  است  کشاورزی  حوزه  استان، 
همچون  استراتژیکی  محصولات  زمینه 
عناب، زرشک، پسته، انار و حتی گل نرگس 
را داریم.  وی بیان کرد: در همین راستا با 
فرآوری  زمینه  در  که  شایسته ای  اقدامات 
محصولات کشاورزی در دستور کار استان 
قرار گرفته، می توانیم میزان کسب درآمد را 

در این محصولات بالا ببریم. 
عابدی متذکر شد: در حوزه صنعت و معادن 
هم با توجه به تنوع مواد معدنی و حجم 
کشور  در  که  استان  در  موجود  کانی های 
در  توجهی  خور  در  اقدامات  است،  زبانزد 
راستای فرآوری محصولات معدنی انجام 
شده که آورده های خوبی به همراه داشته 
است.  وی گفت: حوزه خدمات، گردشگری 

و صنایع دستی هم از شاخص های اقتصادی 
استان هستند که با اقدامات صورت گرفته، 

ارزش افزوده به همراه داشته اند. 
معاون استاندار در بخشی از سخنانش به 
موفقیت استان در کسب رتبه اول کاهش 
نرخ بیکاری در دو فصل پاییز و زمستان 
سال 9۸ اشاره کرد و گفت: اجرای دقیق 
به  ابتدای سال گذشته  از  که  برنامه هایی 
تدبیر استاندار در دستور کار دستگاه پیشران 
اقتصادی استان قرار گرفت، این موفقیت را 
رقم زد.  وی تاکید کرد: تثبیت اشتغال از 
مهمترین اهداف برنامه ای است که برای 

سال جاری تدوین شده است. 
برای  لازم  زیرساخت های  تامین  وی 
فعالیت های صنعتی و معدنی را از عوامل 
مؤثر در ایجاد اشتغال عنوان کرد و گفت: 
در همین راستا با پیگیری هایی که در سال 
وزرای  بین  نامه ای  تفاهم   شد،  انجام   9۸
عنوان  با  نیرو  و  تجارت  و  معدن  صنعت، 
بابت  تومان  میلیارد   30 سالانه  پرداخت 
تامین زیرساخت های معدنی استان خراسان 
تامین  افزود:  عابدی  شد.   منعقد  جنوبی 
اعتبارات ملی و تخصیص اعتبارات استانی 
به این موضوع هم از جمله اقدامات سال 

گذشته بوده است. 
وی به حضور مدیران بالا دستی در استان 
اشاره  داشتند،  نیازها  رفع  در  که  نقشی  و 
دو  عامل  مدیران  حضور  کرد:  تصریح  و 
سازمان توسعه گرا ایمیدرو و ایدرو، اقدامات 
محصولات  فرآوری  زمینه  در  را  خوبی 
افزود:  عابدی  زد.   رقم  استان  در  معدنی 
توسعه معدن و ایجاد کارخانه طلای هیرد 
نهبندان همچنین توسعه شرایط در کارخانه 
روند  در  تسریع  و  زری  قلعه  معدن  مس 
فولاد  کارخانه  اندازی  راه  عملیات  اجرای 
قاینات از پیامدهای حضور سازمان ایمیدرو 
در استان است.  وی افزود: موضوع فرآوری 
شاخص های  از  یکی  معدنی  محصولات 

مواد  اگر  که  چرا  است  استان  اقتصادی 
معدنی فرآوری شده به فروش برسند، درآمد 
معاون  داشت.  خواهد  همراه  به  بالاتری 
هماهنگی امور اقتصادی استاندار خراسان 
جنوبی به سفر پر خیر و برکت رییس ستاد 

اجرایی فرمان حضرت امام )ره( اشاره کرد 
و گفت: از مجموع مفاد تفاهم نامه ای که با 
این حوزه به امضا رسید، چهار بند مربوط 
به فعالیت های اقتصادی است که با اتمام 
عملیات اجرایی این مفاد تفاهم نامه ها 1۲ 

هزار شغل در استان ایجاد خواهد شد. 
تمامی  مستعد  شرایط  به  اشاره  با  وی 
شتر  پرورش  برای  استان  شهرستان های 
نامه  تفاهم  اصلی  موضوع  کرد:  تصریح 
استان با ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 
)ره(، اجرای طرح هاب منطقه ای شتر است 
که در پایان زنجیره کاملی از مرحله پرورش 
شیر،  مثل  مرتبط  محصولات  تولید  تا 
ایجاد خواهد کرد.   را  و پشم شتر  گوشت 
عابدی ادامه داد: در این تفاهم نامه برای 
واردات ۲5 هزار رأس دام سبک به استان 

هم برنامه ریزی شده است. 
وی گفت: اهتمام استان برای اجرای کامل 
مفاد این تفاهم نامه در زمان مقرر است و 
به همین دلیل در برخی بندها حتی از برنامه 

زمان بندی تعیین شده جلوتر هستیم. 
معاون استاندار خراسان جنوبی اجرای طرح 
توسعه گلخانه ها را از زیرساخت های توسعه 
استان عنوان کرد و با اشاره به اینکه تفاهم 
نامه مرتبط با این موضوع در سفر  معاون 

اول رییس جمهوری به استان منعقد شد 
هزار  نامه  تفاهم  این  راستای  در  گفت: 
زرشک  بهداشتی  بارگاه  گلخانه،  هکتار 
استان  سطح  در  ماهی  پرورش  استخر  و 
ایجاد می شود.  وی با تاکید بر اینکه این 
تفاهم نامه در راستای تحقق سند سازگاری 
با کم آبی و سند آمایش سرزمینی استان 
که  جا  آن  از  افزود:  است  شده  منعقد 
خراسان جنوبی در ردیف چهار استان برتر 
کشور برای تولید محصولات شیلاتی قرار 
گرفته، سازمان حفاظت محیط زیست هم 

مجوزهای لازم را صادر کرده است. 
به  از سخنانش  عابدی در بخش دیگری 
جایگاه مرز در اقتصاد استان اشاره کرد و 
گفت: بیش از 300 کیلومتر مرز مشترک 
با افغانستان، وجود چهار بازارچه مرزی در 
حاشیه چهار شهرستان سبب شد بازدید از 
این مناطق در اولویت های کاری استاندار از 
بدو ورود به استان قرار گیرد.  وی بیان کرد: 
نگاه ویژه استاندار به مناطق مرزی استان، 

رونق مرز، توسعه مبادلات تجاری و تثبیت 
جمعیت مرزنشینان را به همراه داشته است. 
در حال حاضر   : داد  ادامه  استاندار  معاون 
رونق  پر  مرزهای  از  یکی  ماهیرود 
همه  علیرغم  که  گونه ای  به  است  کشور 
صادرات  حجم   9۸ سال  در  محدودیت ها 
نسبت سال  به  مرز  این  از  گرفته  صورت 
داشته  افزایش  درصد   44 میزان  به   97
همکاری  و  همراهی  گفت:  وی  است.  
سایت  در  تحول  سبب  دستگاه ها  همه 
مرزی ماهیرود شامل پایانه مرزی، بازارچه 
مرزی و کل منطقه شده به گونه ای که در 
حال حاضر یکی از سایت های نمونه کشور 
است و در شرایط فعلی هم با رعایت تمامی 
مرز  در  فعالیت  بهداشتی،  پروتکل های 

ماهیرود همچنان ادامه دارد. 
عابدی به توجه استاندار به موضوع تامین 
گفت:  و  کرد  اشاره  مرز  ساکنان  معیشت 
بیشتر  هرچه  برخورداری  برای   9۸ سال 
فروش  از  حاصل  عایدات  از  مرزنشینان 
سوخت، پیگیری های جدی صورت گرفت 
که خیلی هم کارگشا بود و تاثیر بسزایی 
معکوس  مهاجرت  و  جمعیت  تثبیت  در 
اجدادی  و  آبا  سرزمین  به  مرزنشینان 

خودشان داشت. 
نامه  تفاهم  چهار  انعقاد  کرد:  اضافه  وی 
بسیار مهم با دستگاه های بنیاد مستضعفان، 
)ره(،  امام  حضرت  فرمان  اجرایی  ستاد 
قرارگاه بسیج سازندگی و کمیته امداد امام 
خمینی )ره( در راستای محرومیت زدایی از 
شهرستان های زیرکوه، درمیان، سربیشه 
برای  را  آبادانی  و  پیشرفت  نهبندان،  و 
این مناطق به همراه خواهد داشت.  وی 
رفاه  تامین  اقتصاد،  رونق  برای  تلاش  از 
نسبی مردم، ایجاد اشتغال ثابت و مستدام 
اقتصادی  برنامه های  مهمترین  عنوان  به 
استاندار خراسان جنوبی برای توسعه استان 

در سال 99 نام برد. 

پیکرتراشی محله قدیمی بیرجند

عبور موفق استان از موانع ۴ گانه تولید

آغاز ساخت 18٠ خانه خیر ساز در منطقه موسی بن جعفر )ع(

در مکاتبه وزیر کشور با رئیس جمهور اعلام شد
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مردم به انجام روزه امر شده  اند تا درد گرسنگی و تشنگی را بفهمند و به واسطه آن فقر و 
بیچارگی آخرت را بیابند.

)وسائل الشیعه، ج 4 ص 4 ح 5 علل الشرایع، ص 10(

مدیر آموزش و پرورش شهرستان زیرکوه ضمن آرزوی قبولی 
طاعات و عبادات و تبریک فرا رسیدن هفته گرامیداشت مقام 
شامخ معلم به تمامی فرهنگیان استان خراسان جنوبی به ویژه 
فرهنگیان پرتلاش شهرستان زیرکوه و قدردانی از مساعدت 
های مدیر کل محترم و سپاس  از زحمات کلیه  همکاران 
به خاطر پیگیری روند آموزش در فضای مجازی از اولین 
روزهای تعطیلی مدارس به خاطر شیوع ویروس منحوس 
کرونا، گزارشی از فعالیت های خستگی ناپذیر فرهنگیان 
اقدامات  و  از تلاش ها  نمود. وی  ارائه  زیرکوه  شهرستان 
انجام شده همکاران در بستر فضای مجازی با توجه به شیوع 
ویروس کرونا و تعطیلی اجباری مدارس از جمله تشکیل گروه 
ها و کانال های آموزشی در فضای مجازی توسط کارشناسان 
آموزش ، راهبران آموزشی و تربیتی ، سرگروه های آموزشی 
مقاطع و همچنین مدیران  و معلمان مدارس، تدریس آنلاین 
توسط معلمان و نیز تولید محتوای آموزشی و پرورشی توسط 
همکاران  یاد کرد. علیرضا طالبی فر، در بحث شبکه اجتماعی 
دانش آموزان )شاد( نیز به اقدامات انجام شده ذیل اشاره نمود: 
1- عضویت 100 درصدی  مدیران و معلمان مدارس مقاطع 
سه گانه تحصیلی در این شبکه 2- عضویت دانش آموزان 
مقاطع سه گانه تحصیلی در این شبکه و استفاده از ظرفیت 
آن 3- تشکیل گروه های آموزشی در فضای مجازی توسط 
مدیران محترم مدارس به تفکیک پایه در مقاطع سه گانه 
 تحصیلی و از سرگیری فعالیت های آموزشی و پرورشی

آموزان در  پیگیری مستمر وضعیت تحصیلی دانش   -4
فضای مجازی توسط عوامل اجرایی مدارس. وی همچنین 
از  توزیع درسنامه )خودآموز بهاری( در بین دانش آموزان 
ابتدایی در مناطق روستایی کم برخوردار خبر داد. در ادامه به 

برخی  اقدامات شاخص  انجام شده  در آموزش و پرورش 
شهرستان زیرکوه که با عنایت به اسناد بالادستی به ویژه سند 
تحول بنیادین آموزش و پرورش و با همت و همدلی همکاران 
 ارجمند در سال تحصیلی 99-1398رقم خورده، اشاره می شود.

حوزه ریاست
1- برگزاری مراسم مختلف مذهبی و اعیاد ملی2- تشکیل 
شورای آموزش و پرورش  و اجرای مصوبات آن3-  تشکیل 
کلاس های آموزش خانواده در مدارس4- عیادت از خانواده 
معزز شهدای معلم ودانش آموز 5- رفع اشکالات ثبت نامی 
مدارس جهت  از  مداوم  بازدید  مدارس 6-  آموزان  دانش 
راهنمایی و ارشاد آنها در طول سال تحصیلی  7- همکاری و 
تعامل با سایر ادارات و نهادهای دولتی شهرستان 8- صدور 
نهایی تاییدیه های تحصیلی رسیده به اداره آموزش و پرورش 
9- پیگیری برگزاری انتخابات و تشکیل انجمن اولیا و مربیان 
در مدارس واجد شرایط  10-  جذب و افزایش میزان اشتراک 
مجلات پیوند  11-  اجرای آزمون ورودی مدارس نمونه دولتی  
12- برگزاری دوره ضمن خدمت حضوری و الکترونیکی  
ویژه همکاران 13- جذب 100 درصدی دوره تحکیم و 
انتقال و سواد آموزی 14- برگزاری کلاس های مهارت 
 آموزی در مرکز یاددهی و یادگیری محلی شهید محمدی .

حوزه معاونت  آموزشی
ابتدایی2-  مدارس  در  تدبیر  طرح  اجرای  در  اهتمام   -1
برگزاری جشنواره خاوران شناسی در بیش از 25 آموزشگاه 
دوره ابتدایی 3-  انجام بیش از 3000 پروژه علمی پژوهشی 
توسط دانش آموزان دوره ابتدایی )طرح جابربن حیان(4- 
اجرای مطلوب ارزشیابی کیفی توصیفی در سامانه سناد برای 
دانش آموزان ابتدایی 5- کسب رتبه کشوری در جشنواره 

درس پژوهی توسط همکاران 6- اجرای مطلوب طرح عید و 
داستان در دوره  پیش دبستانی و ابتدایی7- انجام آزمایشات 
علوم دوره دوم ابتدایی در مدارس روستایی و عشایری 8- 
اجرای طرح  ابتدایی 9-  پژوهی  برگزاری جشنواره درس 
شهاب در مدارس ابتدایی10- انسداد مبادی بیسوادی11-

  برگزاری جشنواره در خانه بمانیم12- اجرای طرح تلاشگران 
امروز و برگزیدگان فردا در 28 مدرسه عشایری  13- برگزاری 
شهرستان  عشایری  مدارس  در  محلی  و  بومی   مسابقات 
14- اجرای کلاس های آموزشی  ویژه دانش آموزان دوزبانه  
15- اجرای طرح پیام آوران فرهنگ و بهداشت در مدارس 
عشایری و کنترل وضعیت بهداشت فردی 16- برگزاری 
دوره ها و کارگاه های آموزشی و مهارتی  17- اجرای برنامه 
تعالی مدیریت مدرسه در مدارس دوره متوسطه  18- اجرای 
جشنواره نوجوان خوارزمی در مدارس دوره اول متوسطه 19- 
اجرای برنامه وِیژه مدرسه و طرح ایران مهارت در مدارس 
مدارس  آزمایشگاهی  مسابقات  برگزاری   -20 متوسطه 
متوسطه 21- برگزاری المپیادهای علمی متوسطه دوم و 
کسب 8 رتبه در مرحله اول المپیادهای علمی استان  در رشته 
های ادبیات، علوم زمین، شیمی و جغرافیا 22- هوشمند 
چی23-  قلم  کانون  کمک  با  درس  کلاس  سازی 23 
برگزاری کارگاه های آموزشی ویژه همکاران حق التدریس و 
سرباز معلم 24- تشکیل هیئت امنای پژوهش سرای دانش 
آموزی25- تلاش در زمینه تقویت بنیه علمی  دانش آموزان  
26- راه اندازی و تجهیز قرائت خانه دبیرستان نمونه ابن سینا 
با همکاری کانون قلم چی27- برگزاری آزمون شبیه ساز ی 
کنکور  28- اجرای طرح خود اتکایی)آموزش یک مهارت( 
در تمامی مدارس شبانه روزی  29- اجرای طرح بازارچه های 

 مهارت وکارآفرینی دانش آموزی در اکثر مدارس متوسطه 30- 
پیگیری راه اندازی رشته تعمیر خودرو در شهرستان 31- 
تجلیل از برگزیدگان مسابقات آزمایشگاهی آموزشگاه نمونه 
پرورین اعتصامی 32- توزیع تعداد 1900 درسنامه خودآموز 

بهاری در بین دانش آموزان ابتدایی روستاهای کم برخوردار
حوزه معاونت پرورشی و تربیت بدنی

1- شرکت 7853 دانش آموز در مسابقات قرآن ، عترت و نماز 
دانش آموزی و کسب 10 عنوان برتر مرحله استانی و راهیابی 
یک نفر به مرحله کشوری این دوره از مسابقات 2- برگزاری 
مراسم سوگواره احلی من العسل در ششم محرم 3- برگزاری 
همایش زینبیون به صورت متمرکز در آموزشگاه امید انقلاب  
4- برگزاری اجلاسیه نماز شهرستان و تجلیل از تعداد 120 
امام جماعت روحانی و فرهنگی مدارس 5- برگزاری جشن 
تکلیف متمرکز شهرستان با شرکت تعداد 300 دانش آموز 
دختر پایه سوم ابتدایی 6- برگزاری کارگاه آموزشی فعالیت 
های قرآن ، عترت و نماز در مدارس و کارگاه آموزشی حفظ 
جزء 30 قرآن کریم با حضور تعداد 110 نفر از مدیران ، معاونین 
و مربیان پرورشی و آموزگاران پایه سوم ابتدایی 7- اعزام دو 
 مرحله راهیان نور به تعداد 92 دانش آموز و عوامل اجرایی 
8- برگزاری جشن های میلاد امام زمان )عج( ، امام رضا )ع( 
و رسول اکرم )ص( و شرکت قریب 700 دانش آموز و فرهنگی 
در این جشن ها 9- برگزاری دوره ضمن خدمت توسعه و 
تعمیق فرهنگ نماز برای تعداد 80 نفر از فرهنگیان 10- 
اجرای طرح امام شناسی در طول سال تحصیلی  با شرکت 
بیش از 3300 نفر از دانش آموزان11- برگزاری نماز جماعت 
اول وقت در کلیه مدارس12- برگزاری جلسات گفتمان دینی 
و انتظار و مهدویت در بیش از 70 آموزشگاه 13- اجرای 

طرح حفظ جزء 30 قرآن کریم با شرکت حدود 1400 نفر در 
این طرح  14- برگزاری مسابقه نقاشی همگانی با موضوع 
 مهربانی در ایام ولادت پیامبر اعظم)ص( و هفته وحدت15-  
برگزاری جنگ های شاد و مفرح جوانه ها در طول سال 
تحصیلی 16- برگزاری طرح ملی لاله های روشن در 22 
آموزشگاه به صورت هم زمان17- برگزاری یادواره سردار 
شهید حاج قاسم سلیمانی در سطح شهرستان  و برگزاری 20 
یادواره سردار شهید در سطح مدارس 18- برگزاری جشنواره 
دست های پاکیزه در ایام شیوع ویروس کرونا از طریق فضای 
 مجازی و دریافت 250 اثر 19- برگزاری مسابقه دلنوشته ای 
به امام زمان )عج( از طریق فضای مجازی و دریافت 70 
اثر 20- برگزاری المپیاد ورزشی درون مدرسه ای در اکثر 
مدارس، 21- ساماندهی فعالیت های هیات های مذهبی 
دانش آموزی 22- تکمیل شناسنامه سلامت برای کلیه 
دانش آموزان 23- اجرای طرح مکمل یاری و توزیع قرص 
آهن و ویتامین در بین دانش آموزان 24- راه اندازی پایگاه » 
صدای مشاور«  در مرکز مشاوره نسیم شهرستان و پاسخگویی 
به دانش آموزان و اولیا به صورت تلفنی مخصوص ایام شیوع 
کرونا 25- فعالیت تمامی مشاوران در کانال های فضای 
مجازی مدارس و ارائه خدمات مشاوره ای به صورت منظم 
و روزانه به دانش آموزان 26- برگزاری همایش موفقیت و 
 برنامه ریزی کنکور، با حضور دانش آموزان متوسطه 27-

برگزاری کارگاه های: آموزش حقوق شهروندی به خانواده ها 
در مدارس شبانه روزی توسط مشاورین28- اجرای طرح 
ملی »گفتگوی موثر« توسط مشاوران برای دانش آموزان ، 
والدین و همکاران در مدارس دخترانه 29- برگزاری همایش 
جوان مومن انقلابی با رویکرد بیانیه گام دوم انقلاب  30- 

برگزاری یادواره شهدای فرهنگی و دانش آموز در هفته بسیج 
دانش آموزی 31- راهیابی دانش آموز دبیرستان دخترانه 

نمونه حاج حسن ناصری  به تیم ملی تیر و کمان.
حوزه معاونت  توسعه مدیریت وپشتیبانی 

1- افتتاح 2 آموزشگاه در روستاهای سارجین و حسن آباد  
2- پیگیری احداث مدرسه 3 کلاسه با مشارکت بانک سپه 
 3- پیگیری احداث مدرسه 12 کلاسه در شهر حاجی آباد
4- پیگیری احداث مدرسه  دخترانه  عترت و تفکیک آن 
از مدرسه نمونه پروین 5- لوله کشی و شوفاژکشی مدارس 
شهری و روستایی 6- محوطه سازی و آسفالت محوطه  
سالن ورزشی تختی و برخی از مدارس شهرستان 7- توزیع 
سرانه بهداشتی به مدارس برای خرید اقلام بهداشتی در ایام 
بیماری منحوس کرونا 8- توزیع شیر رایگان برای دانش 
آموزان شهری و روستایی 9- جذب اعتبار تعمیرات مدارس 
با اولویت مدارس کم برخوردار 10- بهسازی سیستم های 
گرمایش مدارس شهری و روستایی 11- گازرسانی تعدای 
از مدارس به همت اداره کل نوسازی 12- توزیع بیش 
از8500 پک دانش آموزی بین دانش آموزان 13- اجرای 
توزیع  افین14-  روستای  آموزشگاه  نمازخانه  فونداسیون 
1200 متر ایزوگام بین مدارس 15- توزیع 1400 دست 
پوشاک بین دانش آموزان. در پایان از همه همکاران اداری، 
مدیران و معاونان مدارس، معلمان ، دانش آموزان و اولیای 
گرانقدر تقدیر و تشکر می نمایم و موفقیت روز افزون برای 
همه عزیزان را از خداوند منان خواهانم . آنچه انجام شده جز 
شکر نعمت در مقابل خداوند نیست که توفیق خدمت به خلق 
و به ایران عزیز و به نظام مقدس جمهوري اسلامي را به ما 

عطا فرموده است. تا چه قبول افتد و چه در نظر آید.
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روزه داران گرامی

سلام علیکم، با احترام و عرض تبریک ماه مبارک رمضان 
و قبولی طاعات و عبادات به استحضار می رساند: این 
مسابقه از سوی ستاد اقامه نماز استان خراسان جنوبی 
اجرا می گردد. علاقه مندان می توانند جهت دریافت کتاب 
 www.namaz.ir و سؤالات مسابقه به آدرس سایت 
منوی استان ها- خراسان جنوبی و یا به لینک کوتاه 
پاسخ  و  مراجعه   http://namaz.ir/?p  =27525
سؤالات را تا 1 خرداد ماه صرفا به صورت پیامکی با 
وارد کردن عدد گزینه صحیح هر سؤال به ترتیب از 
چپ به راست پس از ذکر نام شهرستان پشت سر هم 
مانند )بیرجند 124321423143122( به سامانه پیام 
کوتاه 100003242440ارسال نمایند. نتایج مسابقه 
نشانی  به  نماز  اقامه  ستاد  رسانی  اطلاع  پایگاه  در 
www.namaz.ir منوی استان ها - خراسان جنوبی 
 http://namaz.ir/?p =27525 کوتاه لینک  به  یا   و 
اعلام و به قید قرعه به شرکت کنندگان جوایز نفیسی 

تقدیم خواهد شد. 

1 - ضروری ترین نیاز جامعه و فرد چیست ؟
1( عمل صالح   2( تقوا   3( وحدت   4( همه موارد

2 - نخستین ثمره و نشانه حکومت صالحان چیست؟ 
1( بر پا داشتن نماز   2( زکات

 3( ریشه کن کردن فقر 4( امر به معروف و نهی از منکر
3 - سرچشمه جوشان امید به خدا و اعتماد و قدرت 

معنوی چیست ؟
1( نماز       2( روزه

 3( ولایت اهل بیت )علیه السلام(     4( حج
4 - وظیفه کدام گروه است که با گفتار و کردار خود 

فرزندان را به نماز تشویق و راهنمایی کنند؟
1( معلمان 2( اساتید دانشگاه 3( والدین4( روحانیون

5 - مظهر فعالیت و نشاط دسته جمعی افراد جامعه 
چیست؟

1( نمازهای جماعت     2( نماز جمعه
 3( نمازهای عید         4( همه موارد

6 - اولین قدم سلوک الی ا... چیست؟
 1( نماز             2( زکات 

3( امربه معروف و نهی از منکر    4( همه موارد
7 -  تامین تمام هدف های یک جامعه نیک بخت منوط 

به چیست؟

1( اقامه نماز در کشور   2( وجود انسان های پاک و 
برخوردار از همت و توکل و اخلاص   3( تربیت فردی و 

تهذیب اخلاقی آحاد مردم     4( همه موارد
8 - مهمترین عامل در تنظیم انگیزه های روانی فرد و 
تأمین فضای مساعد برای تحمل بارهای سنگین وظیفه 

در جامعه چیست؟ 
1( نماز    2( صبر    3( روزه     4( همه موارد 

9 - یکی از مهمترین برکات انقلاب اسلامی از منظر 
رهبر انقلاب چیست؟

1( کمک به فقرا و مستمندان
2( حضور در مراسم دینی ، مذهبی و ملی

 3( جهاد در راه خدا    4( توجه و اهمیت مردم به نماز
محسوب  نماز  اجتماعی  آثار  از  مورد  کدام   -  10 

می شود؟
1( سلامت و تعالی اخلاقی و معنوی جامعه

2( انضباط اجتماعی   3( نجات از بیهودگی و ولنگاری
4(  هر سه مورد

11 - اولین تبلیغی که خداوند بر پیامبر اکرم )ص( معین 
نموده چیست؟

 1( نماز      2(  امر کردن خانواده به نماز
 3( دادن زکات  4(  خواندن و گسترش علم

 12 - امیر المومنین )ع( در نهج البلاغه در ستایش نماز ، 
روزه و زکات می فرمایند؟

 1( انسان را از خطرات حفظ می کنند 
2( به حقیقت و کمال می رسانند

 3( از کبر و خودبینی محافظت می کنند 4( هیچکدام
 13 - بر اساس فرمایش امیرالمومنین علیه السلام 
خودبینی  و  کبر  از  چگونه  را  مومن  بندگان  خداوند 

محافظت و حراست می کند؟
1( نماز 2( زکات 3( روزه های دشوار 4( هرسه مورد

14 - یکی از مولفه های مهم ایجاد امنیت در افراد 
جامعه با ترویج چه چیز محقق می شود؟

 1( ترویج امر به معروف و نهی از منکر
2(  ترویج کارهای خیر 3( لزوم پرداختن به مستحبات

4(  ترویج اهمیت اقامه نماز
15 - مدیریت محتوایی و معنوی مسجد بر عـهده 

کیست؟
 1( پایگاه بسیج مستقر در مسجد

 2(  پایگاه علمی مستقر در مسجد 
3( هیئت امنای جوان و انقلابی

4(  روحانی مسجد
اللهّم نوّر قلوبنا بالقرآن

جوایــز
۶۰ کارت هدیه یک میلیون ریالی 

۳ کمک هزینه عتبات عالیات ده میلیون ریالی 
۱۰  کمک هزینه سفر زیارتی به مشهد مقدس دو میلیون ریالی


